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Alians narodów Dalekiego Wschodu.
Konferencja państw wschodnio-azjatyckich w Tokio.

Tokio, 6 listopada. Biuro Informacyjno 
rządu japońskiego komunikuje, te w Tokio 
zebrali się szefowie 6-ciu niezawisłych 
państw wielko-wschodnlo-azjatyckich, mia
nowicie Japonji, Chin, Syjamu, Mandżu- 
kuo, Filipin i Burmy, na konferencję wiol, 
ko azjatycką. W  konferencji tej. jaka po 
raz pierwszy w tej formie i w dziejach od
bywa się w stolicy Japonji, poruszona być 
mają sprawy wzajemnej pomocy, colom o- 
siągniecla wspólnych celów.

Szefami poszczególnych komisyj są: pre- 
m jer Tojo, prezydent WangczingwaJ, pre
zydent Laurel oraz admirał Bamaw. Po
nadto w konferencji weźmie udział Subhas 
Chandra Bose.

Konferencja dla Wielkiej Wschodniej 
Azji zebrała się na swoje pierwsze posie
dzenie.

Jako pierwszy zabrał głos 
premjer Tojo.

Scharakteryzował on obecną sytuację świa
tową, poczem jeszcze raz nakreślił cel J a 
ponji, polegający ua stworzeniu wspólnego 
obszaru wielko-wschód nio-azjatyokiego. 
Celowi temu przeciwstawił on dawną po
litykę anglo-am erykańską we W schodniej 
Azji, która, jak  stwierdził premjer. miała 
jedynie na celu gospodarczy wyzysk 
Wschodniej Azji. Omawiając sprawę nie
podległości Indyj, Tojo postawił pod adre
sem aljantów pytanie, jak się da pogodzić 
K arta Atlantycka z obecnami stosunkami 
w In .łjach ł

W  zakończeniu prezydent Chin na
rodowych Wangczlngwej podzięko
wał cesarstwu Japońskiemu za jego 

wysiłki nad emancypacją Chin.
Obecnie nadchodzi dzień, jak mówił pre
zydent, w którym będą urzeczywistnione 
ideały Sunjatsena.

Konferencja dla Wielkiej Wschodniej 
Azji, jak zauważył ironicznie rzecznik rzą
du. wobec przedstawicieli prasy zagranicz
nej. z pewnością nie potrwa tak długo, jak 
konferencja moskiewska. Tutaj panuje bo
wiem inna atmosfera, niż w Moskwie, po
nieważ pomiędzy poszczególnymi narodami 
we Wschodniej Azji istnieje wzajemne zau
fanie, dzięki czemu nie zachodzi potrzeba 
s tra ty  czasu na zbędne rozmowy i oświad
czenia. Również, jak  podkreślił rzecznik, <

wspólne cele wojenne państw W iel
kiej Wschodniej Azji są znacznie 

jaśniejsze, niż cele eljantów.
Konferencja moskiewska nie przyniosła ni
czego nowego, oświadczył rzecznik na py
tanie jednego z korespondentów, Anglicy 
i Amerykanie skapitulowali przed żądania
mi sowieckiemi. '

Ambasador Oshima zakończył
zwiedzanie wału atlantyckiego.
Berlin, 6 listopada. Niemieckie Biuro 

Inform acyjne donosi: Kilkudniową wizytą 
u pewnej armji we Francji południowo- 
zachodniej zakończył cesarsko-japoński

ambasador w Niemczech Oshima swą po
dróż. celem zwiedzenia wału atlantyckie
go.. Ambasador doznał wrażeń przekony
wujących o silnem pogotowiu obronnem 
licznych urządzeń obrounyeh oraz umoc
nień, jakoteż o sile bojowej fonnacyj sta
cjonującej tam niemieckiej sity zbrojnej. 

Wizyta Japońskiego ambasadora 
w Szanghaju.

Szanghaj, 6 listopada. Przybył tu amba
sador japoński Tani. Zamierza on w cza
sie kilkudniowego pobytu w Szanghaju 
poinformować gie o nowej sytuacji, jaka 
wynikła w związku z zawarciem sojuszu 
chińsko-japońskiego.

Ponowne walki w  rejonie Salomonów.
Tokio, 6 listopada. Komunikat głównej 

kwatery japońskiej o ciężkich walkach to
czących się od dnia 31 października w rejo
nie wysp Salomonów brzmi:

Od chwili wylądowania na wyspie Mono, 
japońskie siły zbrojne nieustannie ściśle ob
serwowały wszelkie poruszenia aljautów. 
W ten sposób stwierdzono, iż aljoncl stara- 
Ją się posiłkami wzmocnić przyczółki de
santowe na wyspie Mono. Samoloty rozpo
znawcze zdołały na wodach na południe od 
Nowej Gwinei stwierdzić obeoność siluych 
kouwojów aljanekich. Wobec tego w nocy 
z dn. 31 października aż do dnia 2 listopa
da jednostki lotnictwa m arynarki japoń
skiej natychm iast kilkoma nalotami zaata
kowały dostrzeżone konwoje, zadając Im 
bardzo dotkliwe straty. Przytem zatopiono 
na miejscu dwa wielkie transportowce, je
den krążownik, jeden kontrtorpodowieoo<raz 
przeszło 16 łodzi desantowych. Ponadto ze
strzelono w walkach powietrznych 10 samo
lotów.

Rankiem dnia 1 listopada aljancl wylądo. 
wali w pobliżu Cap Torgklna na wyspie 
Bougalnyllle oraz ponadto na Innem miej
scu tej wyspy. Piechota japońska ściśle 
współpracując z jednostkami lotnictwa, 
przygotowuje zagładę tych formaoyj aljan- 
ckich. Celom wspierania akcyj mających na 
celu wylądowanie. lotnictwo aljanckie ró

wnocześnie zaatakowało stanowiska japoń- 
fci,\e ““.^'yspach Nowa B rytanja i Bongain- 
ville, r "kadry lotnictwa japońskiego zmu
siły J tmakowoż samoloty aljanckie do od
wrotu.

W ciągu ostatnich dni około 250 masz 
aljanckieh zaatakowało Rabaul. W loL 
zaciętych walk powietrzuych straciły one
przytem ogółom 201 maszyn, przyczem stra- 
ty 27-mi;u apartów dotychczas nie zdołano 
dokładnie stwierdzić. Japończycy stracili 
15 samolotów, z czego część rnamyślnie po
święciła się, rzucając się na upatrzone ce
le. W  dniu 2 listopada zespół samolotów a- 
IJanckich, składający się za 135 aparatów, 
zaatakował Buka na północ od Bougain- 
y I I I c. Aljanci stracili przytem 39 maszyn 
wobec 15 własnych straconych aparatów.

W nocy ua 1 listopada doszło w pobliżu 
wyspy Bougainville do potyczki morskiej 
z silnemi jednostkami angielskiemi. skla- 
dąjącemi się przedewszvstkicra z krążow
ników i kontrtorpedowców. Zatopiono przy
tem 3 krążowniki i dwa kontrtorpedowee. 
Ponadto bardzo poważnie uszkodzono sze
reg dalszych krążowników i koutrtorpe- 
doweów. Japończycy stracili przytem je
den kontrtorpedowiec, podczas gdy jeden 
krążownik dozna! lekkich uszkodzeń. Ta 
bitwa morska w przyszłości będzie uosiła 
nazwę: „Bitwą morska kolo wyspy Bou- 
gainville“.

Sfery katolickie zaniepokojone sytuacją 
wyznaniową w  połudn. Włoszech.

Turyui, 6 listopada. W rzymskich koła: 
kościelnych, jak oświadcza tnryńska 
„Stampa**, panuje poważne zaniepokojenie 
z powodu sytuacji religji katolickiej na ob
szarach włoskich, okupowanych przez An- 
glo-Amcrykanów.

Dziennik ten w odnośnym artykule zwra
ca uwagę, że według doniesień z dobrze po
informowanego źródła, z inicjatywy arcy
biskupa Canterbury wysocy dygnitarze Ko
ścioła anglikańskiego odbyli rozmowy na 
tem at możliwości rozpowszechnienia ko
ścioła anglikańskiego na obszarach wło
skich, okupowanych przez Anglosasów. Ce
lem przestudjowania możliwości takiego 
rozpowszechnienia wiary anglikańskiej, u- 
tworzono specjalną komisję, która ma po
czynić na miejscu niezbędno badania. Ist- 
niają powody do przypuszczenia, czytamy 
dalej w wymienionej Korespondencji rzym
skiej, że rząd angielski powiadomił prym a
sa Kościoła anglikańskiego, iż postawiono 
do jego dyspozycji specjalny fundusz dla 
tego celu.

Arcybiskup Canterbury zamierza wysłać 
na  okupowane obszary włoskie pewną ilość 
pastorów, lub lepiej powiedziawszy propa- 
gandystów, przyczem Włosi. przechodzą
cy z Kościoła katolickiego do anglikańskie, 
go m ają byó traktowani w uprzywilejowa
ny sposób. Pozatem należy się liczyć z o- 
twaiyiom szkół, instytucyj dobroczynnych 
1 boisk sportowych, aby w ten sposób po
zyskać młodzież dla Kościoła anglikań
skiego.

Czy W iktor Emanuel uratuje 
tron?

Sztokholm, 6 listopada. „Król Wiktor 
Emanuel walczy zaciekle o utrzymanie

swego tronu" — pisze dyplomatyczny ko
respondent agencji Reutera. Według ostat* 
nich wiadomości próbuje on w ostatniej 
dosłownie godzinie, udając się do Neapo
lu, skłonić hr. Sforzę i innych polityków 
do cofnięcia zastrzerzeń, wysuniętych 
przeciwko królowi i następcy tronu.

W iktor Emanuel choe zrealizować plan

polegający na tern, by pod jego egidą u- 
tworzono nowy rząd „na zasadzie demo
kratycznej". Rozwija on, jak podkreśla 
współpracownik Reutera, nieoczekiwaną 
energję w tej walce o utrzymanie dynastii, 
mimo to powodzenie tej kampanji jest 
więcej jak wątpliwe, gdyż rówuież Bado- 
glio w sprawie tej uprawia dwulicową po
litykę.

Sforza, któremu zdaje się przedewszyst- 
kiem zależy na tem. by w południowych 
Włoszech wywołać wielki chaos, w złożo
nej deklaracji ponownie domagał się ustą
pienia eskróla i następcy tronu na rzecz 
6-letniego księcia.

Dyskusja na temat Finlandjr.
Niebezpieczeństwo czerwone zbliża się do ziem skandynawskich.

Helsinki 6 listopada. W  dłuższym komen
tarzu sztokholmski sprawozdawca dzien
nika „Uusi Suomi" streszcza głosy prasy 
I poglądy, wyrażone przez szwedzkie koła 
polityczne na marginesie konferencji mo- 
skiowskiaj.

Kola sztokholmskie, zazwyczaj dobrze po
informowane, donoszą podobno, że m. in.
Unja Sowiecka zażądała stałej kontroli 
wojskowej Finlandjl nawet I po zawarciu 
pokoju. Do licznych punktów oparcia, ja 
kich Moskwa żąda ua terenie Finlnndji, 
należy takżo Hango, kolej tranzytowa ze 
Sala poprze® Finlandję północną oraz wiele 
innych. Jest rzeczą pewmą, że zadecydowano 
definitywnie na konferencji tej o losie 
państw bałtyckich, gdyż powoływano się 
przytem zupełnie zwyczajnie na k zw. umo
wy o przyłączeniu, zawarte z Unją Sowie
cką w roku 1940.

W odniesieniu do tego „Helsingm Sano- 
mat“ jeat adania, że nadzwyczaj intensywna

dyskusja na tem at Finlnndji po tej konfe
rencji wskazuje z całą pewnością ua to, iż 
o° do t«j kwostji .granicznej" me zdołano 
w Moskwie dojść do zgody.

Spa.ił się sterowiec typu 
„Blimp".

Genewa, 6 listopada. Jak  donosi z Wa
szyngtonu „Exehango Telegraph", departa
ment m arynarki podał do wiadomości, że 
sterowiec patrolowy „Blimp K 94“ zapalił 
eię i zginął w nocy na poniedziałek w cza
sie lotu, dokonywanego w Indjneh Zachod
nich. Z pośród załogi zaginęło 8 ludzi.

Donoszą z Thisted w Jutlandji, że ubie
głej nocy spadły tam dwa bombowce an
gielskie. a mianowicie jeden pod miejseo- 
wośc-ią Kallerup, a drugi pod Surndby.

S Y L W E T K I PO LITYC ZNE.
Stijepo Pertlcz.

Nowy minister spraw sagr. w Chorwacji.
Zagrzeb, 6 listopada. Urzędowo Informują: Po- 

glamik zwolnił dra Milana Hudaka zgodnln z 
jego tyczeniem z obowiązków ministra spraw 
zagranicznyoh, przenosząc go w stan spoczynku. 
Jak dalej urzędowo komunikują, na wniosek 
premjera dla Mandicza, Poglavnik zamianował 
ministrem spraw zagranicznych dra Stijepo Per- 
ticza, penomocnego ministra i posła pierwszej 
klasy w Sofji.

Dr Stijepo Pcrticz urodzi! się w 183fi roku w 
miejscowości Sion w Dalmacji. Na uniwersyte
cie w Zagrzebiu studjowai on prawo, gdzie w 
roku 1922 uzyskał dyplom doktorski. Po ukoń
czeniu studjów osiadł w Dubrowniku, gdzie o- 
tworzył kancelarję adwokacką. W iatach 1925— 
1927 kaudydował on z liaty bloku chorwackiego 
w Dalmacji, na której znalazła się rówuiet na
zwisko wodza chorwackiego ruchu wyzwoleńcze
go dra Antę Pavelicza Po dłuższym pobycie za
granicą dr Pavelicz wraz z Milanem Budakiein 
i drem Milovanera Zeniczem powrócili w roku 
1937 do ojczyzny, gdzie podjęli organizację U- 
staszy ua terenie Dalmacji i Hercogowiny. Po 
powstaniu niepodległego państwa chorwackiego 
Perticz został mianowany pierwszym ministrem 
pełnomocnym w Rzymie, piastując to stanowisko 
do chwili przejęcia agend szefa chorwackiej pla
cówki dyplomatycznej w Sofji, co miało miej
sce na wiosuę roku bieżącego.

Z okazji nominacji chorwuckiego posła w So
fji Perlicza na stanowiska ministra spraw za
granicznych Chorwacji, dzienniki sofijskis 
przynoszą obszerne tyciorysy nowego ministra, 
podkreślając zarazem wielkie jego zasługi przy 
tworzeniu nowego państwa chorwackiego.

Zmiany w dyplomacji 
hiszpańskiej.

Nankin, 6 listopada. Hiszpańskie mini* 
sterttw o spraw zagranicznych powiadomi* 
ło narodowy rząd chiński, i i  dotychczaso
wy przedstawiciel dyplomatyczny dla 
Mandżukuo Jodo do Gregorio aż do od- 
wołunia mianowany został reprezentan
tem interesów hiszpańskich dla Chin na
rodowych. Dotychczasowy poeci hiszpań
ski w Nnnkinio de Alvaro do Meldenado 
powołany został na inne stanowisko.

Ułatwienia żywnościowe 
we Włoszech północnych.

Turyn, 6 listopada. Na skutek dostaw 
zboża z Niemiec minsto Turyn znalazło się 
w możności przydzielić wyższą rację chic
ha tym robotnikom, którzy w szeregu za
kładów zbrojeniowych pracują dla odbu
dowy nowych Włoch. Większy ten przy
dział odnosi się również do każdego człon
ka rodziny odnośnyoh robotników przemy
słu zbrojeniowego.

Włoskie banknoty drukowane 
w Ameryce.

Rzym, 6 listopada. Jak  donosi rozgło
śnia radjowa rzymska, na taren okupowa
nych prżez wojska anglo-aanorykańskio 
M loch południowych zostały przewiezione 
drogą lotniczą większe przesyłki bankno
tów włoskich, drukowanych w Stanach 
Zjednoczonych, co stało się na zarządzenie 
władz okupacyjnych. W kołach gospodar
czych południowych Włoch żywią poważne 
obawy, ponieważ import wykonanych w 
Stanach Zjednoczonych banknotów liro
wych może przyczynić się do nowych po
ważnych wstrząsów w życiu gospodarezem, 
któro ostatnio uległo poważnym wstrzą
som.
Skarbiec opactwa Monte Casino 

zabezpieczony.
Medjolan, 6 listojwida. Cenne dzielą ezb 

ki 1 starożytności słynnego klasztoru B 
nedyktynów na Monte Cassino, założonej 
w roku 529 przez św. Benedykta — jak d- 
nosi rozgłośnia radjowa w Rzymie — tt> 
stały dzięki pomocy wojak niemieckie 
przeniesione w bezpieczne miejsce. Chc-d 
tu o kilkaset skrzyń, zawierających be-, 
ceune inkunabuły, kodeksy i psałterz: 
wśród których aą również liczne rękopis; 
św. Benedykta.

Gwałtowne walki w rejonie 
Salomonów.

Tokio, fi listopada. Według publikaej 
cesarskiej kwatery głównej, od 31 paz 
dziernika br. rozgrywają się w rejonie Sn 
lomonów niezwykle ciężkie wąlki. W toki 
tyeh bojów Stany Zjednoczone utraciły o 
koło 10 statków wojennych, w czem kilk. 
ciężkich krążowników i knntrtorpedow 
ców, 2 wielkie statki transportowe i kilk. 
mniejsaych jednostek. Liczne krążownik 
i kontr torpedowce uległy bardzo nigi-kir 
uszkodzeniom.
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Tytoń utrzymuje 1/10 ludności.
Z gospodarki w Bułgarji.

Kraków, 6 listopada. Jak wiadomo, posiada go
spodarka bułgarska charakter małorolny względ
nie głównym czynnikiem Jej Kg średnie gospo
darstwa chłopskie. Kraj o ziemi niezbyt uro
dzajnej — poza żyzneml okolicami — opiera 
•woje dochody pracdeww.yatkicm na uprawie 
tytoniu i róż.

Zwłaszcza po wojnie światowej, kiedy Bui- 
garja przechodziła ciężki kryzys ekonomiczny, 
zwrócono się do uprawy tytoniu, jako dającego 
stosunkowo najlepsze rezultaty.

Obecnie uprawiany jest tytoń ua obsza 
rze wynoszącym 1 proc, całej uprawnej

ziemi.
Z 850.000 tysięcy gospodarstw bułgarskich posia
da 120.000—150.000 uprawa tytoniu na obsza
rze 3— i dekarów ziemi, t. zn., że całość upra
wy uKsorbuje 450.900 dekarów, ezylt 45.000 
hrklarów ziemi na około 44 mlljony dekarów, 
znujdująeyeh się pod uprawa rolną ziemi. Uwi- 
docznijmy dalszy ciąg również w cyfrach: 
przeciętnie zdziera chłop bułgarski 00 kg z deka- 
rn, co przy cenie 35 lewów za 1 kg tytoniu daje 
z riekara 3.000 lewów, a w całości (z 3 dekarów) 
9.000 lewów na gospodarstwie. Tytoń poza 
olejkiem różanym, dla którego konjunktura nie- 
zaw-sze jest korzystna, stanowi jeden z najważ
niejszych towarów eksportowanych zagranicę, a 
mianowicie do Niemiec, Egiptu, Syrji itd. Eks

port ten daje państwu bułgarskiemu dewizy 
złote.

W tych 150.000 gospodarstw uprawiających 
tytoń żyje mniejwięcej 700.000 ludzi, ciągną
cych zyski z tej cennej rośliny. Odnosi się to j 
obliczenie tylko do starej Bułgarji, tj. przed | 
powiększeniem jej granic w obecnej wojnie: na
bytki — jeśli chodzi o oprawą tytoniu — dały 
dalszych 00.000 gospodarstw z 300.000 ludźmi 
uprawiającymi tytoń tak, że

uprawa ta utrzymuje w Bułgarji około 
■nlljona ludzi,

tj. około 10 proc, całej ludności.
Pożytek, jaki Uulgarja odnosi z tej uprawy, 

nie kończy się na tein: trzeba jeszcze doliczyć 
jakieś 40.000 robotników, pracujących w skła
dach tytoniu, a reprezentujących razem z ro
dzinami znowu 200.000 osób.

Pozatem ciągnie korzyści z tytoniu 
jeszcze sporo fabryk pajd erosów,

w całości 23,

nus.ępnie liczni handlarze tytoniu, którzy sku
pują go bezpośrednio od chłopów, wkońcu duże 
firmy tytoniowe, których w Bułgarji jest 200. 
Oczywiście, że jeszcze różne inne gałęzie prze
mysłu i handlu są zainteresowane w uprawie ty
toniu i opierają na nim swoją egzystencję: to
warzystwa transportowe, fabryki tutek, pudełek,

I kartonów itd. Wobec tego wielkiego znaczenia 
[ uprawy tytoniu jest ona popierana w wielkiej 

mierze pTzez rząd, który przez Bank Rolniczy 
| udziela plantatorom różnych pożyczek, zapo- 
I móg itd. Nie trzeba zapominać, że również 
j przemysł bierze w tern udział, produkując m. in. 
i specjalne przyrządy do suszenia tytoniu, budu

jąc specjalne hale i składnice.

Według obliczeń bułgarskich wynosił 
dochód drobnych rolników bułgarskich 
w roku 1941 przy zbiorze 03 miljonów 
kilogramów 3 1 pól iniljarda lewów,

.nzyczem instytucje transportowe, przemysł 
drzewny itd. zarobiły bezpośrednio 500 miljo- 
nów lewów, handlarze zaś tytoniem drugich 
500 miljonów. Państwo bułgarskie zarobiło w 
Banku Rolnym z opłat, czyli z banderoli, 2 i pół 
miljarda lewów, a za rok 1943 dochód ten wy
niesie prawdopodobnie aż 3 niiljardy. Dla po- 
równania powiemy, że budżet państwu bułgar
skiego wynosi 30 miljardów. Również gminy 
bułgarskie zarabiają na tytoniu o tyle, że ścią
gają od plantatorów pewne opłaty.

Jeśli chodzi o robotników pracujących 
w fabrykach tytoniowych, to zarabiają 

oni przy tem 890 miljonów lewów.

Jak widać z lego zestawienia, uprawa tytoniu 
jest jedną z najważniejszych pozycyj gospodar
ki narodowej. Z wyprodukowanego towaru 
zatrzymuje Bułgarja 10—12 miljonów kilogra
mów tytoniu na własne potrzeby. Na głowę wy
pada w Bułgarji knnsumrja 770 gramów tytoniu.

Stosunki pomiędzy Peru i Chile.
Madryt, 6 listopada. W pobytu

orwego w stolicy pemwiańakięp. Linia, chi
lijski minister spraw zagranicznych, rer- 
nnndez, wskazał na przyjaźń chilijsko-peru- 
wiańską, która — jHk sio wyraził — pod. 
otawy swe posiada w tradycji, a doznała 
znacznego jeszcze wzmocnienia wskutek 
wypadków bieżących.

Nieprzewidziana przeszkodą w uroczysto
ściach było trzęsienie ziemi, które wzbudzi
ło paniko w Limie we. środo wieczorem. 
Ludność opuszczała chwiejne® sio budynki, 
ofiar jednak nie było.

Zwiększenie dostaw broni 
dla Meksyku.

Buenos Aires, (i listopada. W obecności 
szefa sztabu generalnego Stanów Zjedno
czonych M arshalla i wiceadmirała John
sona zebrał sio ostatnio mieszany pólnoc- 
uo-amerykańslco-ineksykiiński „Komitet 
obrony" w mieście Meksyku. Postanowio
no w dalszym ciągu podwyższyć dostawy 
broni. wynikające z ustawy lombardowej. 
Bliższych szczegółów nie podano do wia
domości. Słychać jednak, że Meksyk ma 
otrzymać między ihueini także okręty wo
jenne, wielokalibrowe baterje nadbrzeżne 
i czołgi, co ma przyczynić się do jeszcze 
silniejszego popadnięcia tego kraju w 
szpony nienasyconego imperjalizmu Sta
nów Zjednoczonych.

W kilku wierszach.
jak d n io m  i  Cambery, ninUter «pr»w zagranicznych 

Bvatt podał do wtadumolcl, Iż J. J. Maloncy mianowany zo
stał postem australijskim w Moskwie.

*
Kanadyjski minister obrony prsybyt do Anglji colsa odby

cia rozmów. ♦
Ambasador brytyjski w Ciungkmgu wyruszy! w podróż do 

Londynu, by odbyć rozmowy ze swoim rządem.
*

Turecki minister spraw zagranicznych Menemenciogiu przy
był —  Jak podnje brytyjska służba intormacylna —- w tych
dniach do Kairu.

*
Jak donoszą z Rzymu, ostatnio zmarl kardynał Vlncenzo la 

Puma który już przed trzema miesiącami doznał raz ataku 
sercowego, zmarły dostojnik kożclelny byt prelektcm Kon
gregacji zrzeszeń religijnych.

*
Do portu Pitsus ptzybyl z krajów zamorskich szwedzki pa

rowiec „Pormuza" z ładunkiem 8000 ton środków żywności, 
przeznaczonych dla o^adu greckiego.

♦
Bułgarskie koleje państwowe podały do wiadomości, iż w dn.

1 bra zderzyły s,ą dwa pociągi towarowa na dworcu Werina 
w pobliżu Ithtimau. Piąć osób poniosło śmierć, przyczem sze
reg dalszych zostało rannych.

*
Papież przyjął na prywatnej audlencli ambasadora hlst-

pańskiego.
*

Rada ministrów w Urugwaju postanowili wprowadzić obo
wiązek służby wojskowej. Odnośny projekt przedłożony został 
parlamentowi.

*
W czwortck popołudniu sejsmografy initytutu obserwacyj

nego w Alicante zarejestrowały dwa silne wstrząsy ziemi, 
których siedlisko obliczono ne odległość 8.000, względnie 
oooo km.

*
Donoszą z Waszyngtonu, że w roku 1843 było w stenach 

Zjednoczonych 150.000 śmiertelnych wypadków raka. Zna
czy to, że śmiertelność z powodu choroby raka wzrosła w dal
szym ciągu w porównaniu do rokn ubiegłego, kiedy to za. 
notowano 147.000 wypadków śmiertelnych.

*
Na temat wyników moskiewskiej konlerenctl ministrów 

epraw zagranicznych „Washington Post" m. in. pisze, że 
„okład" moskiewski nie zawiera ani jednej odpowiedzi na 
wszelkie pytania, jakie w wysokim stopniu niepokoją ludzkość 
w związku z pokojem, który ma być nasląpstwem obecnej 
wojny.

♦
Zastępca pelnuroocnlka dla gospodarki ropą naltową —  

jak donosi „United Press" z Waszyngtonu —  miel slą wyra
zić, że Stany Zjednoczone wstrzymają ptzewót okrętami ropy 
naftowej na teren wojenny w rejoalt śródziemnomorskim.

*
Komunikat frontowy donosi o niezwykło gwałtownej walet 

nawietrznej na Rabaul. W dniu 3 bm. 50 bombowców alian
ckich oraz 50 myśliwców zaatakowało kilkakrotnie znajdujące 
,U tern pozycja japońskie. Myiliwct japońskie zestrzeliły 
IB bombowców 1 34 myśliwce. 0 maszyn japońskich zaglnąlo.

Ciężkie walki koło Kerczu i Kijowa.
Berlin, 6 listopada. Naczelna komenda 

niemieckich sił zbrojnych donosi z głównej 
kwatery FUhrera w dniu 5 listopada:

Po obu stronach Kerczu trwają twarde 
walki o nieprzyjacielskie przyczółki desan
towe. Marynarka wojenna zatopiła tam je
dną nieprzyjacielską kanonlerką oraz dwa 
statki desantowe i ciątko uszkodziła Jeden 
śoigacz, ja ko taż kilka statków desanto
wych. Podczas bezskutecznych ataków nie
przyjacielskich przeciwko północnym prze
smykom, wiodącym na półwysep Krym, 
zniszczono wczoraj znowu pewną liczbą 
czołgów sowieckich. Podczas skutecznego 
kontrataku odznaczyła slą szczególnie wy- 
b ii nem męstwem pewna rumuńska kompa 
nja pancerna.

Nad dolnym Dnieprem bolszewicy podej
mowali daremne ataki na nasze przyczółki 
mostowe. Słabsze siły, które przekroczyły 
rzeką, zniszczono. W  wielkim luku Dniepru 
załamały się o zacląty opór naszych wojsk 
na południe I na południowy zachód od 
Dniepropetrowska silne nieprzyjacielskie 
ataki przełamujące. Własne kontrataki od
rzuciły ponownie nieprzyjaciela, który wła
mał slą przejściowo. Zniszczono przytem na 
Jednym odcinku 23 z pośród 40 atakują
cych czołgów sowieckich. Pod Kijowem I 
na północ od tego miasta bolszewicy kon
tynuowali swoje ataki, wspierane .czołga
mi I osiągnęli kilka włamań. Clążkie walki 
są tam w toku. Również w n lopnejm M ym  
terenie na południowy zachód od Wielkich

Łuków trwały zaciąte walki, podczas któ
rych zniszczono 32 czołgi sowieckie.

Próby ataku lotników nieprzyjacielskich 
na niemiecki konwój zaopatrzeniowy na 
froncie oceanu Lodowatego zostały udare
mnione przez formacje samolotów myśliw
skich i niszczycielskich. W walkach po
wietrznych oraz artylorją przeciwlotniczą 
armji lądowoj zestrzelono bez własnych 
strat 16 samolotów sowieckich.

Na froncie poludniowo-wloskim rozpoczę
ły slą gwałtowne wałki po obu stronach rze
ki Volturno z kliku dywizjami nieprayja- 
clelskieml, które przystąpiły do ataku. Na 
wschodnim odcinku nieprzyjaciel poniósł 
dotkliwe straty podczas nowych daremnych 
ataków. Na południe od Istonfo walki są 
jescze w toku.

W  dniach poprzednich zniszczono na tym  
odcinku przeszło 30 nieprzyjacielskich czoł
gów.

Nasza obrona wybrzeża udaremniła nie
przyjacielskie próby lądowania w rejonie 
Istonio i Pescary I zatopiła przytom Jeden 
nieprzyjacielski ścigacz.

Słabsze formacje bembowców brytyjskich 
nadleciały w ciągu ubiegłej nocy nad duń
ski rejon przybrzeżny oraz nad zachodnie 
Niemcy i wyrządziły zrzuconemi bombami 
nieco szkód w budynkach. Zestrzelono 9 
bombowców.

Niemieckie samoloty bojowe zaatakowa
ły w nocy na 5 listopada cele w rejonie 
miejskim Londynu.

Sto tysięcy bezdomnych w  Kalkucie-
Genewa, 6 listopada. „United Press" ogła

sza następujące naoczne sprawozdanie 
swego korespondenta z Kalkuty na temat 
panującej tam kląski głodowej:

Właśnie powracam z wyjazdu ua wozie do 
uprzątania trupów, juki© uruchomiono 
ulicach Kalkuty. Wozy te uprzątają ludzi, 
lub raczej ich resztki, kiedy głód zagasi 
ostatnią iskrę energji życiowej w ich wy
nędzniałych ciałach,

Widziałem wielu ludzi, łożących wzdluz 
ulicy, których twarze były przykryte szma

Pośrednie przyznanie się...
(Łp) Berlin, 6 listopada. Tekst końcowej 

rezolucji uchwalonej przez konferencją 
moskiewska, podany przez brytyjską agen
cją telegraficzna Reutera, uległ sensacyj
na! śmianie.

Rząd sowiecki zmuszony był do opubli
kowania pewnego „sprostowania", w któ- 
rcni Jedno z charakterystycznych zdań ko
munikatu końcowego uległo niezwykłemu 
przekształceniu. Oficjalna sowiecka agen
cja telegraficzna zastąpiła zdanie, w któ- 
rem jest mowa o „masowem wymordowa
niu oficerów polskich przez Niemców" in
ną wersją, mianowicie „włoscy oficero
wie".

Jeśli się uwzględni specyficznie delikat
ne okoliczności, to w żadnym razio nie mo
że tu być mowy „o przeoczeniu". W spro
stowaniu tekstu należy raczej dopatrywać 
się przyznania strony sowieckiej, iż o- 
świadozenie, jakie dotychczas było przez 
Moskwę podtrzymywane ua forum między- 
narodowem, jakoby Niemcy miały byc od
powiedzialne za zbiorowe groby w K aty
niu. nie posiada podstaw do utrzymania 
sią. Dlatego toż tekst komunikatu nadane
go za pośrednictwem moskiewskiej rozgło
śni radjowej jest pierwszem ofiejalnem 
przyznaniem się bolszewików, którzy w 
wposób pośredni przyznają się do zamor
dowania oficerów armji polskiej w lesie 
katyńskim.

tami lub papierom. W yglądali oni, jak 
umarli, a jeżeli h-e byli to jeszcze um arli 
dzisiaj, to  z pewnością chodziło tn  o niebosz
czyków dnia jutrzejszego. Jak  mi opowia
dane, przeszło sto tysięcy bezdomnych usi 
luje znaleźć środki do życia wśród śmieci 
nu ulicach Kalkuty, Oddziały straży miej
skiej odbywają ©odziennie 30 do 4(1 obcho
dów, celem zbierania zwłok. Nikt nie wie, 
ile ofiar pochłonął głód na prowincji, po 
wsiach, jednak wiarygodne osobistości o- 
świadczyly mi, że śmiertelność w Kalkucie 
jest stosunkowo niewielka.

Wzrastający brak staH w Anglji.
Genewa, 6 listopada. „Daily Mail" donosi, 

że w czasie najbliższym rozebrany zostanie 
w Londynie most Waterloo ponad Tamizą, 
aby pójść na szmelc. M aterjał z tego mo 
stu  — jak twierdzi dalej dziennik — użyty 
ma być wyłączuie tylko na urządzenie to
rów startowych na lotniskach wojskowych. 
Zarządzenia takie są dowodem na wzrasta 
jący brak stali w Anglji.

Brak chininy.
Bang kek, 6 listopada. W Syjamie daje 

się dctklimie we znaki brak chininy, jak 
wiadomo koniecznej do zwalczania malarji, 
W czasach normalnych roczne zapotrzebo
wanie chininy w tym kraju  wynosiło oko
ło 6 ton, ostatnio jednak zapotrzebowanie 
znacznie wzrosło i przekracza 14 ton. Rząd 
Syjamu w związku z tem zarządzi! przed 
5-ciu laty plantacje roślin, zawierających 
chininę, które stworzono w północnej czę
ści kraju. Dotychczas jednak eksploatacja 
roślin okazała się niewystarczająca, aby 
można było zrezygnować z większego im 
portu tego leku.

Szczegóły o walkach 
na Wschodzie.

Berlin, 6 listopada. Agencja „Teloprea*‘‘ 
dowiaduje slą następujących szczegółów o 
walkach na froncie wschodnim:

W alki z dnia 4 listopada były bez wpły
wu na przebieg frontu na wschodzie, mimo, 
że bolszewicy zaatakowali ponownie zna- 
cznemi siłami na różnych odcinkach ua po
łudnie od Dniepropetrowska oraz na pół
noc od Kijowa.

Na półwyspie Kercz toczyły sią daloj 
walki przeciwko sowieckim przyczółkom
desantowym. W szczególności bolszewicy 
usiłowali posunąć się naprzód w pagórko
watym terenio na północno-wschodnim ję
zyku tego półwyspu. O wzgórza i kamie
niołomy, położone w pasie nadbrzeżnym, 
rozwinęły się zacięte walki wręcz. Pomimo 
niekorzystnych warunków atmosferycz
nych samoloty bojowo i bliskiego wsparcia 
zaatakowały punkty lądowania i łodzie pa
trolowe m arynarki wojennej, obstugujijoe 
sowiecką komunikacje przy przeprawianiu 
wojak.

Na północnem dojściu do Krymu wojska
bolszewickie w dalszym ciągu naciskały na 
niemieckie pozycje zaporowe wzdłuż rowu 
tatarskiego na przesmyku Porekopskim.
Oddziały niemieckie wytrzymywały ton a- 
tak. W ostatnich dniach bolszewicy usiło
wali w niektórych punktach pirzekroczyó 
laguny i słone mokradła Zgniłego Morza. 
Przeciskających się bolszewików zmuszano 
każdorazowo do walki lub okrążano i li
kwidowano. Niemieckie I rumuńskie for. 
macje bojowe przystąpiły do kontrataku 
na Jedną z miejscowości, którą poprzednie
go dnia musiano opuścić I odbiły Ją z po
wrotem.

Bolszewicy, którym udało się przedostać 
ze stepu Nogajskiego w kierunku północ
nym przy udziale słabszych sił, wtargnęli 
do rejonu na wschód od Chersonu, przekro
czywszy uprzednio dolny bieg Dniepru. W 
kontrataku zostali rozprószeni, przyczem 
stra ty  ich w poległych i jeńcach wyniosły 
około 40(1 żołnierzy.

Nieco silniejsze były wypady bolszewic
kie w kierunku niemieckiego frontu zapo
rowego. biegnącego na południe od miasta 
Nikopoł.

W łuku Dniopru czynią bolszewicy w 
diuszym ciągu wielkie wysiłki celem wdu- 
szenia niemieckiego odcinka frontu, wci
skającego się ku wschodowi. Z przyczół
ków mostowych w rejonie Zaporoża posu
wały się silne sowieckie oddziały wypado
we w kierunku stepu, płonącego wskutek 
użycia granatów fosforowych, zostały je
dnak odparte.

Główny atak prowadzili bolszewicy na 
zachód od szosy, biegnącej z Dnieprope
trowska do Zaporoża. Kilka dywizyj, wspie
ranych przez czołgi i samoloty bojowo, w 
siłowało wywalczyć sobie drogę na połu
dnie. Wskutek skoncentrowania znacznych 
sił w wąskiej przestrzeni bolszewicy zdo
łali początkowo uzyskać włamanie, jednak 
wojska niemieckie odrzuciły Ich w prze- 
ciwataku. Dalszo przeciwuderzenie podjęto 
w rejonie Krzywego Rogu. Tu po ostatnich 
walkach pozostało jedno zaryglowane miej
sce włamania. Niemiecka grupa czołgów, 
która w ciągu dwóch ostatnich dni zni
szczyła 15 tanków typu „T 34“, przywróciła 
w ataku pierwotną główną linję bojową. 
Słabsze wypady przeciwko niemieckim ^po
zycjom ryglującym na południe od Kre- 
meńczuka epelzdy na niczem.

W ałki w rejonie Kijowa były znowu bar
dzo zaciąte. W zakręcie Dniepru na połud
niowy wschód od tego m iasta bolszewi
cy przypuścili ataki 18 razy przy wsparciu 
ożywionym ogniem artylerji. Pomimo uży
cia czołgów bolszewicy nie zdołali sią Jed
nak przebić w iadnem miejscu. Na północ 
od Kijowa bolszewicy zaatakowali ponow- 
nie w kierunku zachodnim i południowym 
przy użyciu kilku dywizyj i licznych czoł
gów. Także i tutaj grenadjerzy niemieccy 
staw ili zdecydowany opór. Przy współdzia
łaniu z ciężką bronią w toku zażartych 
walk obronnych i przeciwwyipadów nie po
zwolili oni bolszewikom wykorzystać lo
kalnych sukcesów, okupionych ciężkiemi 
stratam i. . . . . .

Na środkowym odcinku wschodniego 
frontu wywiązały eię jedynie walki pod
rzędniejszego znaczenia. Na połnoc od 
Homla i na zachód od Kryczewa wojska 
niemieckie poprawiły swoje stanowiska, 
podczas gdy ua północny zachód od Smo
leńska kilka ataków bolszewickich, doko
nanych w sile kompanii, pomimo żywego 
■poparcia ogniem ciężkiej broni epełzło na 
niczem. Niespodziewanie wysokie cyfry 
zniszczonych czołgów uzyskały wojska nie
mieckie w rejonie Newla-

Na północnym odcinku wschodniego 
frontu działalność bojowa ograniczyła sią 
do odparcia sowieckich oddziałów wypa
dowych i ataków zwiadowczych na połud
nie od jeziora limeń, na północ od jeziora 
Ładoga oraz nad Newą pod Leningradem.

Najdroższa moneta świata.
(apt N a konjrrcete, ja k i ostatnio zorganizow ali nu 

m tunaitrcy, wywtaiwitono na p o ia a  naJdroLwą monećń 
śwlaita. Jest to orahrna monota ÓBlMJąolodTachmowa 
z S yrakuz. W artońć arebra te j m onety n l«  pu-seltra 
raa złotego. natomfawt ja j wartość Jest oceniona na  
okrfwflo 400.000 złotych.

Kto mówi najprędzej?
Według statystyki, zestawionej niedawno te

mu przez pewnego psychologa norweskiego, ob
jaśniającej szybkość mówienia w poszczegól
nych róinych językach, zajmują pierwsze miej
sce Francuzi. Wymawiają oni 850 sylab w jednej 
minucie, podczas kiedy Niemiec wymawia tylko 
250 sylab. Równie szybki w mowie swej jak 
Francuz, jezt także Japończyk, który umie wy
mówić 310 sylab w minucie. Anglik, zadawala 
sią 230 sylabami. Jeszcze wolniej mówią Rosja
nie (209 sylab). Co by sią zdawało w pierwszej 
chwili jako rzecz nie do wiary jest fakt, że na
rody tropikalne mówią bardzo wolno, jakkol
wiek sądzi sią, że posiadają oni dużą biegłość 
we wymowie. Europejczykom udaje sią naw< 
znaczni* prędzej mówić językami ludów tropó 
kalnycb, aniżeli to potrafią one sam*.
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Kącik szachowy.
Białe: Ddrner
(Luksemburg) 

rozegrana ostatnio

Nr. 45 (54).
(Dr. K.) Kraków, 6 listopada. 
Partja Nr. 136.

Czarne: Mpetert 
(Kraków)

we Wiedniu, w Turnielu o mistrzostwo
Wielkich Niemiec.

Francuzka.
1. e2— e4 c7— <6 14. c2— c4 Hd5—d7
2. d2—<14 d7— d5 15. W fl— e l W18— e8
3. Sbl— <12 d5Xc4 18. Gd3— c2 C7—<8
4. Sd2Xe4 Sb8— d7 17. He3— h3 g7— g6
5. Sgl— 13 Sg8— 16 18. Hh3— h4 się— u*
6. Se4Xf6 Sd7X!6 10. g2— g4? SH5— 141
7. G il— d3 GI8—c7 20. Wel— e3 e«— «5! ł
8. Hdl— «2 b7— bfl 21. Gg5Xe7 We8Xe7
0. Gcl— g5 GC8— b7 22. Wdl— «1 Wd8— «8

10. W al— dl 0 —0 23. d4*e5 Hd7— d2l
11. 0—0 087X13 24. 0c2— b3 We8Xe5I
12. He2Xf3 Hd8— d5 25. W el— dl We5Xe3
13. HfJ—c3 Wa8— d8 Bisie poddały.

Partja Nr. 137.
Białe: Andersen Czarne: Allecbln

1. d2— d4 Sg8— 18 9. SI3— <5 Sd7— c5
2. Sgl— 13 b7— b6 10. Hd3— 13 Sd5— b4
3. Hdl—d3 Gc8— b7 11. 0(1— 8 5 +  C7— C6
4. Sbl— d2 d7— de 12. HI3— 17+ Ke8— d7
5. e2— e4 S88— d7 13. Sd2— 831 C8X85
8. e4— <5 d6Xe5 14. S83Xc5+ 86Xc5
7. d4Xe5 S18— d5 15. H I7X e6+  Kd7— e8
8. c5— e6 I7Xe6 16. He6— 17+ Remis.

Końcówka Nr. 138.
a b c d « t g h

Torre, grając białymi, poddał partią, albowiem przeciwko 
groźbie Wc5— c ł+  nie znajdował dostatecznej obrony. A Jed
nak Istniała nietylko możliwość obrony, ale 1 wygrania partji.

Rozwiązanie zadania z numeru 44 (53).
Czarny na ruch białych l .  b5— b6 odpowiedział 1..........

W 82™ 1 +  2. W it— 82, 83— 82. 3. 86—-87. W b l- h l  +  l 
4. Kh2xbl, b2— b lH +  i białe poddały. Czarne przeprowadziły 
powszechnie znany manewr, polegający na tem, że wieża ustą
pcie miejsca swemu wolnemu pionowi.

Białe mogły wygrać w następujący sposóo: 1. Wa6— a4i, 
Wbż— h l+ .  2. Khl— B2, 83— b2. 3. Wa4—841. W ten spos6b 
wieża zaimnje Idealne stanowisko, prowadzące db zwycięstwa, 
: Ibowiem biała wieża stoi za własnym i nieprzyjacielskim wol
nym pionem. Czarna wieża natomiast odgrywa obecnie pasywną 
rolę.

Partja Nr. 139.
Biała: Heulcker Czarna: H. N.

rozegrana we Wrocławiu w 1942 roku.
Gambit królewski.

1. c2— e4 e7—€5 9. Gcl—<3 SIO— g4
2. 12— 14 Sb8— C6? 10. Sd4Xc6 S(4Xe3?
3. G il— C4 d7— d6 11. Sc6Xd8 Se3Xdl
4. Sgl— 13 Sg8— 16 12. Sd8X17 d6— d5
5. Sbl—  c3 Gf8— «7 13. Sc3Xd5 0e7— e5+
6 0—0 0— 0 14 Kgl— hl Sdl— f2+?
7. d2—d4 «5Xd4 15. W11Xf3 0c5X(2
8. SI3Xd4 GcS— d7 16. Sd5— e 7 + +

Partja Nr. 140.
Białe: E. Boąolluhow1 Czame: Dr. A. Aljtchln

rozegrana w Warszawie 27 marca 1943 roku.
1. •2 — C4 c7— C5 25. Gg2— hl Ge8Xgą
2. Sgl— 13 Sb8— C6 26. HI3— g3 HC8—e6
3 <12— d4 C5Xd4 27. Ghl— 13 W87— 84
4 Sf3Xd4 Sg8— 16 23 GI3Xg4 W84Xgd
5 Sbl— c3 d7—<16 29. Hg3— 13 Wg4— h4
6. G il—<2 g7—<« 30. H13— 15 WS8— 88
7. 0— 0 018—17 31. b2— b3 W89— 87
8. Gcl— e3 h7— b5 32. Wd2— 12 Wh4—<4
8 h2— h3 Gc8—47 33. Kh2Xh3 Wgl— 84+

10. Hdl—d2 Hd8— c8 34. Kh3— g2 d6— d5
11. 12— 14 165— 84 33. Ge3— d2 0e7— c5
12. W si— dl SIU— 85 36. W12— 13 He8XI5
13. 0e2— 13 S85X|4! 37. W13Xf5 17— 16
14. Sd4Xc6 SI4X83 + 38. e4> d5 Wb7—87
15. K7X83 87/C 6 39. Kg2— 13 W84— h:
16. Ges— d4 Gg7— h6? 40. 0d2— el Ke8— «7
17. Hd2— d3 e7— e5 41. d5Xc6 Ke7— <6
18, Gd4— 12 OhO— 18 42. K13— C4 0c5— «719. 013— g2 Gd7—«6 43. Sc3— d5 W82— e2 +
20. Hd3— (3 018— e7 44. Ke4— d3 We9Xel
21. GI2__e3 Wh9__87
22. W dl—d2 g6— 15

#□. DUO— C 1 KCO— DO
46. Sc7— e8+ Kd6— eS

23. Kgl— 82 j5 — g4 47. W llX e l poddały.
24. h3Xg4 84— 83

Kgcik filatelistyczny,

Z  m a rg in e s e m  czy  bez...
Kraków, 6 listopada. Filateliści poszukują wszystkiego, 

co ma tylko związek za znaczkiem pocztowym. Tak więc jut 
od plorwszol chwili, gdy tyłku zaczęto zbierać znaczki, zwra
cano uwago na marginesy arkusza, uwierającego mniejszą 
lub większą Ilość egzemplarzy. Wladomem jest wszystkim, ta 
właśnie owe marginesy posiadają często ciekawe napity lub 
też ozdobniki, nadające samemu znaczkowi interesującą lormę.

Na naszej reprodukcji widzimy po lewej stronie „coś" nie 
mające napozór żadnego podobieństwa do znaczka, a Jednak 
ów blaty papierek przekreślony dwiema czerwoneml skrzyto- 
waneml linjaml, posiada wartość około 2U0 zl. lo tt to t. zw. 
„Krzyż św. Andrzeja" (Andreaskreuz). Tego rodzaju białe 
poie, przecięte dwiema koloiowemi linjaml, było dołączane 
w Ilości B-miu do każdego arkusza pierwszego wydania znacz
ków austriackich. Aż do dzisiaj dnia nie zdołano ustalić, dla
czego właśnie pierwotne arkusze austriackie zawierały po B 
takich pól w dolnym rzędzie. Doszło Jednak do tego, że po
dobno „Krzyże św. Andrzeja" zachowały się tylko w znikomej 
liczbie Znaczek AustrJI Nr. 1 I 2, połączony z podohnem pu
ltem polem, posiada często wartość idącą nawet w tysiące 
złotych. W tym wypadku oryginalna choć nieciekawa lorrna 
marginesu decyduje o niezwykłej zwyzce cen.

Ze względów technicznych późniejsze wydania znaczków 
gazetowych AustrJI, a mianowicie od Nr. 17 począwszy, po
siadały u dołu i u góry arkusza t. zw. „Ilnja marginesowe" 
(Randlcistc). Egzemplarz Nr. 29, reprodukowany po prawej 
stronie, przedstawia właśnie tego rodzaju sztukę margineso
wą Llnja marginesowa składa się w tym wypadku z jednej 
grubej 1 kilku cienkich linijek, oczywiście w barwie samego 1

Przewóz osób i przedmiotów 
samochodami ciężarowemi.
(tp) Kraków, 6 lstopadu. Z dniem 15 listopada 

bież. roku wejdzie w życie rozporządzenie poli
cyjne w sprawie przewozu o«ób nie będących 
Nlenteuml I przedmiotów samochodami eięźaro- 
weml (Dz. II. G. G. Nr. 86 str. 616).

Na mocy lego zarządzenia zakazane jest prze
wożenie samochodami ciężarowemi i autobusa
mi niepublicznego ruchu osób nie będących 
Niemcami, o ile nie należą one do koniecznego 
konwojującego personalu ' pojazdów lub do 
transportu robotników, przyczcm również nie 
wolno nakazywać przewożenia wymienionych 
osób. Odpowiedzialni za to, że przewożone po
jazdem osoby należą do koniecznego konwoju
jącego personulu pojazdu lub do transportu ro
botników, są w szczególności kierowca I kierow
nik transportu. Jeden z nich musi mieć przy 
sobie listę, wystawioną przez placówkę służbową 
lub firmę., z której polecenia odbywa się po
dróż, w której zaznaczone są nazwiska wszyst- 
skich osób przewożonych pojazdem. Taka lista 
nie jest potrzebna przy transportach robotni
ków, jeżeli transport konwojowany jest przez 
niemieckiegb kieownika transportu, kitóry po
siada przy sobie pisemny wykaz o ilości prze
wożonych osób.

Tem samem rozporządzeniem zakazano z 
dniem 15 listopada br. zabierania ze sobą do 
samochodów ciężarowych albo do leh wozów 
przyczepnych wszelkich przedmiotów, które nie 
należą do ładunku pojazdu, lub nie są potrzebne 
do iirueliomlenla pojazdu. Od zakazów przewo
żenia osób i przedmiotów mogą powiatowe wła
dze policyjne, komisarze miejscy i komendanci 
posterunków źandarmerji dopuścić wyjątki. Ze
zwolenia wyjątkowe udzielane są pisemnie, jako 
zezwolenia dzienne, względnie slałe, przyczeni 
należy je wystawić dla osób na nazwisko oso
by, która ma być przewożona, a dla przedmio

Hiszpańska.

Partja Nr. 141.
Białe: Pietrasika Cierne: Podworski

rozegrana w Krakowie, w październiku br.

1. Sgl— 13 S88—c6 14 0— 0 C7—<5
2. e2— «4 e7— e5 15. W al— dl 018— e7
3. G il— b5 a7— s6 18. 0d2—e3 Hd8— c7
4. Gb5— a4 Sg8— (6 17. Wdl—e l Hc7— cfl
5. d2— d3 d7— de 18. SIS—d2 17— 15
6. C2— C4 0c8— d7 19. 12— 13 15— 14
7. 0 :1— 42 018—  e7 20. Qe3— 12 HCO— e8
8. G«4Xc6 Qd7Xc6 21. W el— 12 WIS— 10
9. Sbl— C3 0—0 22. Kgl— 81 WIO—80

10. Sc3— d5 b7— 85 23. W ll— f t 8188X82“-
11. Hdl—$2 85Xc4 mat w dwóch posunią-
12. 43Xc4 GC6— 87 ciach.
13. Sd5X|6+ 0e7X|S

znaczka. Zależnie od licznych wydad, zwłaszcza przy „Mer
kury" Nr. 42, można rozpoznać dzięki zmieniającym się linjom 
marginesowym, rok wydania. Dia specjalistów przedstawia po- 
uohny egzemplarz marginesowy oczywiście bardzo pożądany 
kąsek.

Ze względów praktycznych zaczęto umieszczać później na 
marginesach arkuszów cy,ry oznaczająca wartość nominalną 
całego rzędu znaczków, co ułatwiało obliczanie ceny sprzeda
wanych przy okienku sztuk. Nie jest też blędnem twic:Jzenle, 
żze przesadne zaopatrywanie marginesów w ozdobniki, do
prowadziła do ukazania się bloków. Nie mogąc ponilejclć na 
szczuplem polu znaczka dostatecznej ilości napisów, przeno
szono je na margines, a Illatellści nie zadawalali się więcej 
posiadaniem Jednej sztuki i pragnęli posiąść cały arkusik. 
Teorja filatelistyki nie ustalla zresztą do dzisiaj dnia, kiedy 
mamy do czynienia z blokiem, a kiedy z arkuszem, Jeśli w da- 
nem zestawieniu znajduje się więcej, aniżeli Jeden Identyczny 
egzemplarz.

Pod względom praktycznym egzemplarz z marginesem po
siada zawsze nieco większą wartość, aniżeli egzamolars zwy
czajny, gdyż wiadomo bezspornie, że wszystkie ząbki na tym 
jednym (lub teł dwóch brzegach przy narożnikach) tą nieuszko
dzone.

Jeśli chodzi o znaczki Oeneralnego Gubernatorstwa, to spe
cjalnym popytem cieszą się sztuki noszące lascimlle podpisu 
twórcy znaczka. Dla przykładu reprod.ikujemy 7-zlotówkę 
z Barbakanem, wykonaną według sztychu Ferdynanda Lorbeza.

*
Nowością ostatniego tygodnia jest znaczek holendartkl w ko-

tów z oznaczeniem zawartości na nazwisko kie
rowcy samochodu ciężarowego. Dla osób może 
być ono wystawione na odległość do 50 km. 
Zezwolenie wyjątkowe należy bezwzglądnie 
zwrócić po upływie jego ważności wystawiającej 
placówce służbowej.

Kto wbrew przepisom niniejszego rozpo
rządzenia policyjnego lub wydanym do niego za
rządzeniom przewozi osoby lub przedmioty, al
bo toleruje ich przewóz, lub kto wbrew zakazo
wi jedzie razem, podlega karze administracyj
nej według rozporządzenia o postępowaniu kar- 
no-administracyjnem Gen. Gub. z dnia 13 wrze
śnia 1940 roku, oraz mogą być podjęte przeciw
ko sprawcy policyjne środki przymusowe.

Zabezpieczać przewody.
(tp) Kraków, 6 listopada. W najbliższych 

dniach spodziewać się należy już pierwszych 
przymrozków. W związku z powyższem właści
ciele nieruchomości, względnie administratorzy 
poszczególnych posesyj winni we własnym ta-

ODPOWIEDZI REDAKCJI.
W przyszłą środą zamieścimy w „BaAcu Krtkewiklnt" cie

kawy leljelon o mistrzu Lekuencle.
W natiąpnym numerze „Kąciki Izechewego" Redekcle za

mieści ciekawą kedcówkę. ia  rezwlazanle kierej ju t  przewi
dziana nagroda w postaci kreezurik etechowych.

F. S. Dydek. Prosimy zgłosić się do Redakcll „Kącika Sza
chowego", celem odbioru szachów, które lut nadeszły.

F. Z Kelhewtkl. w sprawie odnośnych numerów „Ooóca 
Krakowskiego" musi Fan zwrócić etą do Administracji.

F. Jerzy Zapelekl —  Cleeiedn Mety, p. Żanecie, k. Jaro
sławia, pragnie rozegrać korespondencyjnie pertją szachów.

P. Dr. Adam Tyher —  Bryków, Rynek 11, pragnie rozegrać 
korespondencyjnie partję szachów.

F. Hiuschlid Witalis —  Tarnów, Lelewela BOB, pragnie ro
zegrać korespondencyjnie partję szachów z silnym przeciw
nikiem.

lorze karmlnowo-brunatnym za 7,9 centa, wydany z okasjl 
„Dnia znaczka pocztowego" w Holandii.

W odpowiedzi ne liczne zapytania naszych Czytelników 
w sprawie mającego sio ukazać szczegółowego katalogu .Pio
niera" znaczków polskich I Oeneralnego gubernatorstwa, po- 
dajemy, te ciekawe lo wydawnictwa znajdzie alg w rękach 
amatorów-fllntellstów lut w przyszłym mleslęcu. Szereg nie
znanych dotychczas szczegółów I nowe notowanie cen uzu
pełni hczwątplenia znaczny biak, Jaki deje się odczuć zo 
względu na spóźniające slą pojawienie Michla.

krosie przystąpić do szczegółowego sprawdzenia 
rur, knnałów i przewodów wodociągowych.

Do kontroli przewodów przystąpić się winno 
już teraz, gdyż opóźnienie narazić może wszyst
kich lokatorów na przykrości w postaci szkód, 
wywołanych pęknięciem rur, a co zatem idzie, 
przerwaniem dopływu wody itd. Dla zabezpie
czenia przewodów wskazanem jest założenie o- 
słony z drewnianego oszalowania, przyczeni 
wolne miejsce należy wypełnić trocinami, papie
rem lub słomą, względnie innemi środkami o- 
chronnetni. Kweslją niemniej ważną jest również 
zabezpieczenie rur kanalizacyjnych oraz kranów 
korytarzowych, względnie kranów podwórzo
wych, z których korzysta większa Ilość lokato
rów.

Kronika żałobna.
(tem) Kraków, fl listopada. W ostatnich dniach zmarli 

w Krakowie. Ludwik Klnputkl, lat 45, piotesor gimnazjalny: 
Eiunia Wojtusik, lat 13; Statan Koziołek, lat 78, obywatel 
miasta Krakowa; Macie) Blallk, lat BO, enter. kolejarz: z Ma
ślaków Aona Demaradek, lat 53, żona elektrotechnika: Helena 
Wrąltewlcz, lat 87, wdowa: Helena Korenciewtka, lat 41, tana 
kierownika sekcji Zakładów llbezp. Spoi, w Krakowie; Joanna 
Walma, lat 77, zakonnica; Stanisław Brellóskl, lat 81; Jan 
Jarosz, lat 41, rolnik; Helena Szlatewska, lat 76, emerytka; 
Ewa lecliowska, lat 49, tona emeryt, urzędnika; Wanda Kwle- 
elóska, lat 63, wlowa po ahywatelu ziemskim; Wajdach lesik, 
lat 63, tragarz; Barbera Kędziora, la( 40. naucz.; Andrzel Kie
cek, lat 77, emeryt, kolcjaiz: Halina Wyrwlcz, lat 24; M arli 
Oumulkowa, lat 33, tona urzędnika; córka prezesa StanlstAr 
wa Slerotwldskicgo 1 MarJI z Czekajów SlerolwlAskleJ.

WYNIKI CIĄGNIENIA LOTERII LICZBOWEJ W KRAKOWIE są
następujące: 13, 84. 19. 82, 72.

„PSZCZELI ELEMENTARZ". Na pólkach księgarskich uka
zała się ostatnio nowa książeczka z serjl wesołych elemen
tarzy rolniczych pt.; „Pszczeli Elementarz". Broszurka la wy
dana nakładem „Wydawnictwa Rolniczego" w Krakowie, za
wiera na 30 stronicach druku ciekawię I dowcipnie ujętą kwe- 
stję życia psz.zól w ulu. Objaśnia ona w przemiłych wierszy
kach znaczenie pszczelarstwa w gospodarce kraju, omasrli 
życie rodziny pszczelej, oprawę catcj pasieki, mówi o pastwi
sku pszcze im zapoznaje czytelnika ze zbiorem miodu, wosku 
itd. Kilkadziesiąt wielobarwnych lluslracyj oraz elektownt 
okładka daje iej broszurce Interesującą oprawę. „Pszczeli Ele
mentarz" w cenie l złotego, nnhyć można we wszystkich księ
garniach lub też bezpośrednio w Wydawnictwie Rolnlczcm 
w Krakowie, ul. Olattćrstr. 48.

Wąż z trzema ogonami.
(*!•) Nloz/wyikłogo biologicznego odkrycia ilokoeisla 

<ws»t-a.tnio pcwina kobieta w aiwcdakiein nUećcie K arb  
art-adt, Pp&echod«4D prze® otfrod, sobacayta ona na<U  
ucie-kającoffo j, pod jaj nóg węża. Kiedy przyglądnę
ła  aię mu bliżej, gpaafcraftgU, że mniej więcej w 
2(1 cm odloglońci od końca głównego ogona wąż miał 
dnva booaue ogony nieco króhme od glówueyo. Ponie
waż wąż szybko ulotnił alę, kobieta nie mogła po. 
ciynió dokb»dnioj«aych obaerwacyj.

Kort zatruł tlę tytoniom.
(aip) W  pewnej miejscowości, w poblliu Araater- 

lizmu, padi koń srdród aizawyklyoh objawów choroby, 
Sjwowadiz.ouy aa miejsce wj-padiku wolerj-narw .tw ie r
dził, śa uwierzą łjaidlo zieloni) liście tytoniu. Liścia 
tytoniu, jak okazuje aią, zawierają w aohia tarująca 
aktadinikl, które mogą .powodować śmlwró zwierza
cie.

jak ta fywoU fiwd taty.
W roku 1720 wyruszył ks. Radziwiłł, je

den z największych ówczesnych magnatów, 
do Paryża, aby się tam zabawić. Towarzy
szyło mu sto koni i liczna świta dworzan 
i służby. Wkrótce po przybyciu do stolicy 
Framcji nawiązał książę ścisłą przyjaźń z 
ówczesnym regentem, ks. Filipem Orleań
skim. Wesoły regent lubiący życic wystaw 
ne i hulaszcze, upodobał sobie towarzystwo 
beztroskiego obcokrajowca i podziwiał 
przedewwzystkiem jego niezwykłą siłę i ko
losalną wiprost postawę, oraz jego wytrzy
małość w madmiernem użyciu wszelkich 
rozkoszy życia. Ks. Radziwiłł był w stanie 
wypić więcej tokaju, burgunda lub wódki, 
jak  wszyscy razem uczestnicy biesiady.

Lubiał też grywać w różne gry hazardo
we. wówczas bardzo modne, jak Biribi, F a
raona, Basisettę i przegrywał nieraz z nie
zmąconym humorem olbrzymie sumy.

Z najwyższym spokojem wołał wtedy na 
swego hajduka, który mu przynosił coraz 
to nowe worki złota. Jego m ajątek wyda
wał się być niewyczerpany i to imponowa
ło nawet zblaz-owainym Pairyżamom.

Książę kuipił po przyjeździe do Pairyża 
pałac na ulicy Richelieifgo. z tyłu królew
skiego pałacu, czyli Palais-Royal, aby móc 
być zawsze jak najbliżej swego królewskie
go przyjaeiela-

Nazajutrrz po wprowadzeniu «łę do swego 
pałacu, chciał książę wysłać list do regen
ta i  zawołał swego hajduka, polecając mu

list ten adresatowi doręczyć. Z okna swego 
pokoju pokaaał mu dach pałacu królew
skiego, który z mieszkania księcia zupełnie 
dokładnie widzieć było można.

— Pałac, który tam widzisz, jest to wła
śnie Palais Royal — powiedział książę. — 
Tam mieszka mój przyjaciel Regent. Za
nieś mu ten list i marsz!

Hajduk poszedł, aby spełnić polecenie. 
Gdy jednak znalazł się na ulicy, nie mógł 
już znaleźć królewskiego pałacu, nie umiał 
się zorjentować, a  ponieważ nie rozumiał 
ani słowa po francusku, nie mógł się z ni
kim dogadać.

Zrozpaczony wrócił nareszcie do księcia 
i oznajmił, że jwłacu królewskiego nijak 
znaleźć nie może.

— „Ośle!" — krzyknął książę zirytowany 
i raz jeszcze opisał mu pałac, pokazując mu 
go z okna.

Biedny hajduk raz jeszcze zeszedł na uli
cę i znów błąkał się zdezorientowany, aż 
wrócił zniechęcony i taki pogrążony w roz
paczy, że zamyślił powiesić się w przedpo
koju swego pana. Na szczęście ten ostatni 
wszedł właśnie we drzwi i udaremnił ten 
szaleńczy zamiar.

— Uspokój się wreszcie, ty ośla głowo — 
zawołał Radziwiłł, który baidzo swego h a j
duka lubił i był raczej ubawiony tą całą 
przygodą. — Już ja  zaradzę temu, abyś ty 
mógł na drugi raz znaleźć odrazu pałac 
królewski .Tymczasem oddaj ten nieszczę
sny list, już iony go tym ranom naniesie.

Natychmiast książę kazał zawołać swego 
Łntendemta i jednego architekt^ kupił kil

ka domów, które stały  między jege pała
cem a Palais Royal. kazał je  zburzyć i u- 
tworzyć szeroki pasaż, który wówczas na
zwano „Pasażem Radziwiłła".

Teraz hajduk jego nie mógł już zbłą
dzić, bo zaledwie wjiszedł z bramy książę
cego pałacu, widział zaraz naprzeciw jzałac 
królewski i potrzebował tylko przejść przez 
nowy plac, aby dojść do celu.

Ewa Boi.

Polak historykiem wysp 
Zielonego Przylądka.

* Krakóiu, 6 listopada.
Poza Wyspami Azorskiemi wspomniano ostat

nio również inną posiadłość portugalską a mia
nowicie W ytpy Zielonego Przylądka (po portu
galski! Ilkas do Cabo Verde) leżące na oceanie 
Atlantyckim 1 składające się z dziesięciu wysp. 
Ciekawem jest, że człowiekiem, który pierwszy 
opisał te wyspy, był Polak, generał wojsk portu
galskich, Józef Chemicki.

Życie Józefa Chełmickiego, który na starość 
zdobył sobie wielkie uznanie w przybranej por
tugalskiej ojczyźnie, było niezwykłe rurlilime i 
bujne. Urodzony w Warszawie roku 1814 wstą
pił do wojska, zaś w roku 1831 znajduje się w 
Ilł-eim pułku strzelców konnych i jako podpo
rucznik hierze udział w nieomal wszystkich bi
twach z Rosjanami. Później udaje się do Paryża 
1 tam uczęszcza do Króleuiikiej Akadem)! J(zy~ 
kóto Wichodnieh, gdyż zamierza wstąpić do woj
skowej służby egipskiej. Tymczasem zglaiza >l( 
do armjl portugahkiej i mając Jat 19, otrzymu

je rangę podporucznika-inźyniera. W czasie do
mowej wojny, która naówczas toczy się w Por- 
tugalji między cesarzem Brnzylji Don Pedrem 
a bratem jego Don Miguclem, ma on okazję do 
odznaczeuia się, lo leż wkrótce rząd portugalski 
powierza mu odpowiedzialną misję iu koloniach 
portugalskich, a mianowicie wysyła go na wyspy 
Cabo Verdr. Tam, zdała od wojny domowej, pi- 
sze Józef Chełmiclti potężne dzieło geograficzne, 
które wyszło p. t :  „Geografia Cabo-Ver<tdiana" 
w dwóch toniach. Praca ta zyskała mu odzna
czenie orderem Chrystusa. Pracując w dalszym 
ciągu w swoim zawodzie inżynierskim, zoslaja 
Józef Chełmicki dyrektorem robót publicznych 
w południowych prowincjach i jako Jeden 
z pierwszych — buduje w Portugal)! szosy ornz 
składa niemorjał z projektem założenia kolei 
źelazuej. Awansując coraz lo wyżej, zostajn on 
wkońcu inspektorem dróg i mostów, insjicktnrcm 
robót publicznych prowincji Algawji oraz in
spektorem zabytków i budowli rządowych w ca
lem królestwie porługalskiem. On le i przyczynił 
się w dużej mierze do budowy wielkiego szpita- 
ln wojskowego imienia Pedra V, W roku 1806 
zostaje Józef Chełmicki pułkownikiem, w roku 
1876 jenerałem brygady, a w 1885 jenerałem dy
wizji. Był on kawalerem wszystkich wysokich or
derów portugalskich, t, j. wysoko cenionego Or
deru Chrystusa, orderu wojskowego Torre e Es- 
pnda, S. Benito de Avix ild. Jenerał Chełmicki 
ożenił się w Portugnlji z Pauliną lir. de Moser, 
pochodzącą z rodziny niemieckiej, osiedlonej w 
Portugalji i pozostawił jednego syna Karola —- 
zmarłego bezdzietnie oraz sześć córek, którycłg 
potomstwo śyja dotychczas.
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PROSZEK 

Z KRZYŻYKIEM
•NEUTROPHEN*

KZazKOOuwncH działań ubocznych

OftAWANDEB SA-KBAKOW

Ttarisiiorty zfi.orowe
na Lwów, Warszawę —  przewozy samo

chodowe, kolejowe, lokalne.
* •  WYSOCKI —  Kraków, FlorJaAska 18. 

Telefon 175-71.

HfilEIMZEIIM
po cenach oficjalnych

HURTOWNIA
Księgarsko-Gnzetown

MARIAN P L E W IC K I  
Lublin, ul. Kapucyńska 5

Szczegółowe warunki na 
żądanie.

firma iubilersko-zebarmistrzowska
Z. O A J E W  S<K I I

Kraków, ul. Starowiślna 26 —  poleca

SREBRO STOŁOWE
aa •  I 12 osób, nowoczesne lasony.

Tad. PILESKIEGO  
Koncert na h a r m o n i i

•  Restauracji pod „Topolami”  
Kraków, ul. Topolowa 52

w niedzielą, dn. 7 bm. od 11.30— 14.

P ŁY T Y  PATEFONOWE
nawet połamane, kupuje stale 

D/H. „ I  M P E X "
KRAKÓW, ulica Augustiańska Nr. I .

Zakład hodowli i tresury 
psów „SOKÓŁ"

K R A K Ó W , UL. TRAUGUTTA 20/1.
sprzeda:

buldogi angielskie
za szczeniakiem dwumiesięcznym.
Oglądać w Hodowli, we Woli Du- 
chacklej, Blówna PI (tramwaj Nr. 6).

MINIA PARYSKA
Kraków, ul. iw . Otrtnidy 1P. 

po remoncie o 1 w a r 1 a.

Krakśw, RiMnleilnlcta 7
Skry tka  pwaatawa IBS lat. lkó-ai

farty oiijRB- lawety emaiiowu

W E O Ł E
K R A K Ó W , Starowiślne Ji,

poleca Wytwórnia Mebli
J U L J A N  P Y K A

Tablice nagrobkowe
szyldy, oraz pieczęcią gumowa wy. 
kouujtr asybko St, Blaprawakl, 

Kraków, Orodzka 38,

O B R A Z Y
D Y W A N Y

k u o n o a p r t o d a ż  o o a n a
Krabów, floriańska s

ZAKOPIANKI
In itg w a a  oraz artyatyczna drewnie- I 

kl i ju T ib e  —  poleca Firma
„SZCZEFKO * TONKD —  Kraków. 

Hala Tortowa 22.

•  X ’S AT URN ‘ RM.it. SRZ/QQ

Sprzedaż
„Maszynę”  do szycia, tanio aprzedara. 
Kraków. Bożego Ciała 31/7. 7170
„(Ing a , a" maszynę, krytą, prawie no
wą, sprzedam. Kraków, Kościuszki 
60, m. 6. 7171
Zegarmistrz Jubiler C Chwilkowakl, Kra
ków, Florjańskt 3. Sprzedaż, kupno, 
zlecenia. 6184
„Slngera" maszynę, krytą I pudełkową, 
okazyjnie sprzedam. Kraków, Krakow
ska 28/2. 7189
Wózok flębokl „Konkon" I ogródek dla 
dziecka, sprzedam. Kraków, Leleweia 
14, m. 2. 7297
Zakład zegarmistrzowski Stanisław 
Chwilkowskl, Kraków, Krakowska I  pod 
Arkadami, poleca piękne upominki na 
Sw. Mikołaja. 6172
Okaija. —  Tanio sprzedam patelon 
walizkowy, 2 albumy nowych plyi, 
płaszcz zimowy, męski, granatowy, na 
wysokiego, samowar na herbatę, lotei- 
lótko. Kraków, Rynek Podgórski 12<34, 
Iront, I I.  p., lewy dzwonek. 7197 
Futro męskie, Jasne, sportowe w bardzo 
dobrym stanie, do sprzedania. Zgl.: Kra
ków, ul. Lelewela 14, m. 3, od 14— 18. 
Underwood maszynę do pisania, aparat 
kinowy, sprzedam. Olerty: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 5578".
Ubrania ciemne, zarzutkę, smoking, 
kurtkę, buciki męskie 40— 41, koc, od
kurzacz, sprzedam. Kraków, Pierackie- 
go 25/5 od 13— 15. 7557
Slngsrs maszynę krytą, serwantkę na 
szklą, maszyną do pisania, dywan ma
ły, sprzedam. Kraków, Szlak 31/5.
Futro dwustronne, męskie, duże, bara
nica do nóg, baranica-worek, kilimy 
huculskie, kołdra, poduszka, łóżko że
lazne, sprzedam. Kraków, Pleracklego 
25/5 Od 13— 16. 7558
Harmonia, 80 basów z registrem, 3-ch 
chórowa, tanio do sprzedania. Kraków, 
Botaniczna 8/19. 7194
Kapca zakopiaótkie. sprzedam. Kraków, 
iw . Wawrzyóea 18/22, I. p., ode. 6681 
Kapce oryginalne, zakopiańskie, solid
ne. wykonane na nogę i buciki, sprze
dam. Kraków-Podgórzc, Limanowskie
go 41, m. 1. 7260
Urządzenia sklepowe, obraz Stachowi
cza, okazyjnie do sprzedania. Zgłosze
nia: Kraków, Siemiradzkiego 11/7, od 
godz. 12— 16. 7297
Patafon walizkowy, oraz płyty, sprze
dam. Kraków, Długa 32/8. 7327
„ H it master eolce”  patelon walizko
wy, sprzedam. Kraków, Długa 32/8. 
Maszynę pisarską, walizkową „Corona”  
3-rzędową, sprzedam. Kraków, Długa 
32, m. 8. 7330
Unóerwood‘a maszynę pisarską, biuro
wą, mato używaną, sprzedam. Kraków, 
Długa 32/8. 7332
Dla restauracji i cukierni! Patelon 
„Always‘a“ elektr. z adapterem, 5 lam
powym wzmacniaczem I 10 W att gło
śnikiem, sprzedam Kraków, Długa 32/8.

• • , rt#<l8lowe, sprzedam. Kra
ków, Krakowska 37/3, ollc., I .  p. 7354 
Futro podróżne, duże, w ilki syberyjskie, 
wierzch „Him alaja” , sprzeda „Cen- 
trokomls", Kraków, Grodzka 9. 7361
Kołdry jedw. puchowe i wełniane, pię
kne, sprzedam. Kraków, Krzywa 13/11, 
I I .  p., ganek. 7329
Wózek autko, głęboki, sportowy na ło
żyskach kulkowych, kaltanlczkl niemo
wlęce, cieple, komplecik wełniany, 
sprzedam. Kraków. Krzywa 13/11, II. p.. 
ganek. 7530
Spnedam: Spodnie, ubranie męskie, 
płaszcz damski, kurtkę męską, źrebce 
czarne. Kraków, Tarlowska 3/4 (przecz
nica Zwierzynieckiej). 7532
Sprzedam: trzewiki robocze, męskie, 42, 
buciki czarne, szkolne, sznurowane 36, 
koszulę męską, popelinową. Kraków, 
Osiedle, Kasprowicza 16, pierwszy 
dzwonek. 7533
Sprzedam 2 piękne kołdry, 2 poduszki 
i duły kilim. Kraków, Lubomirskiego 
29, I. p., ganek. 7422
Dziecięce lakierki, okład beige, Nr. 29, 
sprzedam okazyjnie. Kraków, Kraszew
skiego 11/4. 7431
Faielon elektryczny w pięknej szalce 
orzechowej ze wzmacniaczem, sprze
dam. Kraków, nl. Lwowska 20 7. 7433
Slnęera-Slmancco w pięknej szalce, 
•ten  pierwszorzędny, sprzedam. Kra
ków, ul. Lwowska 20/6. 1435
Wózek Lulko l głęboki Konkon, sprze
dam. Kraków, św. Sebastjana 16'28, 
prawa ollc., I I.  p., ganek. 7438
Wózek dziecięcy, głęboki, w bardzo 
dobrym stanie, sprzedam. Wiadomość: 
Kraków, Bronowlce Małe, Al. Wyspiań
skiego 13-2/4. 7439
Ciernego lisa, buciki damskie wiśniowe, 
sportowe Nr. 36 '/., sprzedam. Kraków, 
Lubomirskiego 3, m. 14, I I.  p. 7447 
Butiki narciarskie, Nr. 38, mato uży
wane, do sprzedanie. Wiadomość: ul- 
Karmelicka 58. Kolektura. 7450
Wyty polskie, niemieckie w wielkim  
wyborze. —  Taóce góralskie. —  Kra
kowiaki, Królewna Śnieżka, cudne tan
ga —  wykonania chór Dana —  Fogg —  
Popławski, sprzedam codziennie 13.30—  
18 (1.30— 6-te j) Kraków, ul. Mogilska 
8'6. II. p. 7453
Buciki sznurowane, aportowe, brązowe 
Nr. 38, w pierwszorzędnym etanie, 
sprzedam. Kraków, Długa 14/5, od 
14-tej— 16-tej. 7460
Futro, czarne źrebce, z zarękawkiem, 
piękne, spód męski i damski, Jasionkę 
męską, brąz., sprzeda Kraków, Kocha
nowskiego 2/2. 7474
Wzmacniacze, motorki i części do pele
tonów elektrycznych, sprzedam. Kra
ków, Paulińska 18/2. 7475
Zegarek damski, zloty, na rękę z bran- 
zolelką. oraz koperty na kołdry I pie
rzynę, okazyjnie sprzedam. Kraków, ul. 
Szlak 17/5, I I .  p. 7500
Fólbuclki czarne, męskie, Nr. 42, po
dwójna podeszwa, • sprzedam. Kraków, 
Radziwillowska 17/6, raz dzwonić, 
•prieóam  4 zegary antyczne i włoskie 
skrzypce. Mirzyńskl, Kraków, Józeia 
11, m. 2.
Kosmetyka, wody kwiatowe, kolońskie, 
ptrlumy, pudry, posty do zębów, waze
lina, gliceryna, kremy, szampony, szmin
ki, pudry dla dzieci, sole do nóg itd. po
leca po cenach oryginalnych tylko kup
com, drogeriom, aptekom, spółdzielniom 
Hurtownia Kupców Polskich. Kraków, 
Krupnlcsa 11, telefon 222-88. 7132
Ołówki Majewskiego, kredki, obsadki, 
stalówki, atrameni, tasz, guma, lak, pa
lety, kalka Itó. po najtańszych cenach. 
Prosimy Żądać olert. Sprzedaż tylko kup
com 1 spółdzielniom. Hurtownia Kupców 
Polskich Sp. z o. o. Kraków, Krupnicza 
11, tel. 222-88. 7133
Płaszcz damski, mulek, czapkę, buty 
narciarskie Nr. 38, półbuty męskie 42 
I 43, papierośnicę srebrną, serwis ne 
kawę, sprzedam Kraków, Szlak 17, 
m. 5, I I .  p. 7208
Buciki granatowe, tamszowe na korku, 
oraz brązowe, aportowe na niskim ob
casie, Nr. 38. okazyjnie do sprzeda
nia. Kraków, Piłsudskiego 30 5. 7343
Obrazy, dywany, kilimy, antyki meble, 
porcelanę. Sprzedaż — kupno, ocena: 
Saloo Obrazów i dziel sztuki „A ntyk i", 
Kraków, Stredom I I ,  le i. 140-83. BlOSk

Do sprzedania! Szały trójdzielne, łóżka, 
toaletki jasne, maszyna Slngera oraz 
piękna lampa elektryczna, 4-roplomlenna. 
Kraków, Mostowa 6, (ostatni przysta
nek Jedynki). Stolarnia.
Futro męskie, czarne, marengo, spód 
nulrlety, kołnierz karakułowy, stan 
pierwszorzędny, sprzedam. Kraków, nl. 
Straszewskiego 21/11, I. p. olicyny. 
Hurtownia Kupców Polskich, Kraków, 
Krupnicza 11, tel. 222-88. Towary spo- 
źywczo-kolonlalne I gospodarcze, maga
zyn solno-zapalczany, ul. Warszawska 
31a, tel. 22 89, magazyn ogólno-towa- 
rowy z bocznicą kolejową, ul. Prądnicka, 
tel. 222-95. Sprzedaż po cenach orygi
nalnych tylko kupcom, Spółdzielniom, 
drogerjom, perlumerjom, aptekom. —  
Dział I: Towary spożywcze, korzenie na
miastki, herbaty I kawy namiastki, kost
ki buljonowe i przyprawy do zup, zupy 
różnych smaków, galaretki, budynie, k i
siele, babki, soki, przyprawy do wódek, 
olejki do ciast itp. Dział 11: Towary go
spodarcze, mydlą namiastki, proszki do 
prania 1 szorowania, pasta do butów i 
przyprawy do podłóg, barwniki, ultrama
ryna, muchołapki, lampy karbidowe, 
szczotki i miotły wszelkiego rodzaju, 
trzepaczkl. Dział I I I :  Kosmetyka wszel
kiego rodzaju, perlumy, wody, pudry, wa
zeliny lip. Dział IV: Ołówki Majewskie
go, kredki, stalówki, obsadki, atrament, 
tusz Itd. Cenniki wysyłamy na każde ży
czenie. 7130
Sypialnie, jadalnie, gabinety, tapczany 
poleca Wytwórnia Mebli, Kraków, Mei- 
aelsa 4, (1-sza przecznica Krakowskiej). 
Tapczan nowoczesny, jedno- I dwuosobo
wy, sprzedam. Kraków, Meiselsa 8-4. 
Obrazy znanych malarzy polskich sprze
da Komis, Kraków, PI. Dominikański 4. 
Sienniki, worki, chodniki, płótno kra
wieckie, oraz drobną galanterię polecu: 
K. Jamroź. Kraków. Grodzka 28. I l l 8 k  
Dywany, obrazy, Sprzedaż, kupno, oce
na: Kraków, Florjaóska 8. U 4 9 k
Szewskie przybory: W Cebula, Kraków, 
Starowiślna 50. 1353k
Wagę 5 kg, sprzedam. Kraków, pl. Sło
wiański 2/13, g. 15.30— 18, 8974
Krzewy ozdobne, pnące, najodpowied
niejsza pora sadzenia. „Caprlloljum” , 
wydające większą ilość kilkumetrowych 
pędów, setki kwiatów różowych, pach
nące, oraz „Wino Dzikie” . Obsadzać do
my, ganki, altany, grobowce, parkany 
itp. Ogrodowe „Jałm in", 10 krzewów, 
75 zl, wtem porto, opakowanie. Wysym 
Kuczerha Stanisław, ogr. Mlżynlec, 
Przemyśl. 1391k
Maszynę damską do szycia, „Slngera” , 
piękną, krytą I z pudelkiem tańszą -  
sprzedam łanio. Kraków, Krótka 10. 
m 1. (Przecznica iw . Filipa). l4S5k 
Futro czarne, na średniego, podbite 
psami eyberyjskleml, sprzedam. Kra
ków, ul. Juliusza Lea 41/2. 1755k
Patelon pierwszorzędny,, okazyjnie z 
olvtnmi, sprzedam. Kraków, Kalwaryi- 
ska 6, m. 5. 1574k
Fortepian „W irth " , krótki, pelnopan- 
cerny, do sprzedania. Kraków, ul. 
Dietla 75/4. 1751k
Futro brązowe, breitschwanzowe, na 
średnią, luźne, zarękawkiem, czapką, 
sealskinowe, modne, kołnierz wydra 
amerykańska i krajowa, sprzedam. 
Kraków-Podgórze. Nadwiślańska 8.
Obrazy —  sprzedaż, kupno, lacliowa bez
płatna ocena: Kraków, Łobzowska o. 
Salon Obrazów. 3344
Sypialnią z bleliżnlarką, szalę kombino
waną, stół rozsuwany, sprzeda Magazyn 
Mebli. Kraków, Kopernika 8. 3635
Beckera zegar, duży, stojący —  sprze
dam. Kraków, Wrzeslńska 11, m. 1- 
Sprzedam spódniczką kloszową, aksamit
ną i bluzkę szkolną granatową, na 
dziewczynkę lat 12— 15. Kraków, Pił
sudskiego 28-20. 5557
Materace wldsicnne, używane, z trawy 
morskiej. Kraków, św. Marka 19, na
rożnik Floriańskiej. Sklep taplcerskl. 
Pianino pancerne Stingla —  sprzedam. 
Kraków, ul. Generała Prądzyńskiego 1A  
m. 2, (przecznica 29-Llstopańa). 
Uw agalll Uwagalll Uw agalll Uwagatil 
Książki sprzedam: Marchlewski: „Cne- 
m ja lekarska (skrypt) sir. 468; Encykl. 
Orgelbranda 12 I. (1883— 84 r.); E. 
Pascal: „Grupy ciągle przekształceń
(294 s ir.) brosz.; Sienkiewicz; ,,W  pu
styni 1 w puszczy" 2 I . ,  „potop" 6 
„pan Wołodyjowski", (526 str); AJ- 
Rrttckner: „Literatura Polska" wyd. 
Trzaska E»ert Michalski oraz „Slown.k 
polsko-niemiecki" (1800 str.). Prowlncla 
za lallcseniem. Zgl.: Oonlec Krak., Kra
ków,, „Nr. 5570". .
Sznury ledwabne. tasiemki, rękawiczki, 
pinetkl, pamotle. torby, apaszki, szali
ki. oraz drobną galanicrję poleca: Jam- 
roź. Kraków Grodzka 28-30. 8888
Filateliści. Cennik katalog 1944 znacz
ków polskich I Gen. Oubern., wysyłamy 
odwrotnie. Czternaście artystycznych fo- 
tolabllc znaczków. Cena zl. 20 ,—  r°>' 
tk l Dom Filatelistyczny, Werssewa, Mar
szałkowska U 6  I16#k
Hurtownia materiałów piśmiennych < 
Przyborów szkolnych. Wysyłka na pro
wincję za zaliczeniem. Ablewskl, Loeriier 
I s-ka, Warszawa. Pl Napoleona 3 4, 
tel. 236-69 1172E
Za zaliczeniem także wysyłamy sznu
rowadła I wszelką galanterię Warsza
wa Marszałkowska 102. pokój 10, I. F- 
Mężyński. 1249k
Galanterie bakelitową —  grzebienie —  
sznurowadle oświetlenie choinkowe —  
wysyła ze pobraniem pocztowym: St 
Nalortt. Warszawa, Twarda 38. ,l2 5 0 k
Młyńskie maszyny — kamienie, turbiny 
wodne wykład do Jaglelnlków, kamieni 
perlaków. elatkl młyńskie, spinacze pas., 
gurt., elewator, śruby klamry workowe 
oraz wszelkie artykuły młyńskie poleca 
Rugen usz Palaszewskl. Warszawa. Po
znańska 38-3 1452k
Pompy odśrodkowe, hydrolory —  do
starcza Biuro Techotczne, Kraków, Flo
rjańska 20. 8879
Artykuły dentystyczne sprzedaje skład 
artykułów dentystycznych, Irena Pyrko- 
wa Kraków, Asnka 3. 5339
Waliza, skóra, jasna, błysk, zamek, 
waliza, skóra twarda, patelon walizko
wy obrus na 12 osób, lutro, Ir. źrebce 
a kołnierzem popielicowym, kurtka zie
lona, z w ielblądiiej sierści, zmieniacz 
na 14 płyt <Io sprzedania. Kraków, 
Szpitalna 7 /tI. p., lewo 14— 15. 6922
Oumowy płaszcz damski, męski I kapce 
zakopiańskie,1 Nr. 40, sprzedam. Wia
domość: Kraków, św. Sebastjena 4 1. 
Sypialnie, szały kombinowane i różne 
meble do sprzedania Kraków. Staro
wiślna 44. Bruzda 8607k
Walizy, teczki, torby, porllele, torby 
szkolne lip. hurtdetal .Euport' Kra
ków, Miodowa 17 8904k
obrazy, sprtedat, kupno i ocena: L. 
WiadrowskL Kraków. Floriańska 7 w 
podwórcu 8903k
Lampy, abażury, materjaly elektrotech
niczne poleca „2ar"  Kraków, Sławkow
ska u .  w podwercu
Abażury- Wylw Fos" Kraków Sław 
kowska 3(1 362«
Zamki błyskawiczne, grzebienie szczot
ki, sznurowadła, korki do butelek pa 
sta do obuwia, sprzedał (antyczne D H . 
Kurowski, Warszawa, plac Napoleona 9.

Maszyna elektryczna do palenia kawy, 
do sprzedania. Zgłoszenia pod „6 0 3 "  
Biuro Ogłoszeń Krajna —  Kraków 
Adoll-Hit’er-Platz 46. 1541e
Settery irlandzki (rudy) 1 Angielskie La- 
weraki (biało-czarne), roczne od zaraz. 
Jamniki szorstkowłose Bozery — szcze
niaki 6 tyg., sprzeda Hodowla Psów 
1 Zakład Tresury i Wychowu Psów „So
kó ł", Kraków, Traugutta 20, m. 1. 
Wózek głęboki „Konkon", w dobrym 
stanie, do sprzedania. Wiadomość: Kra
ków, Sw. Filipa 11, m. 13. 5633
Sprzedalcmy tanio używane ubrania, 
pluszcze, bieliznę pośtielową, koce, li- 
ranki, kilimy oraz Inne ładne rzeczy: 
Kraków, św. Krzyża 7. Sklep. 5885 
Sklep Komisowy, Kraków, Krakowska 5, 
sprzedaje futra męskie damskie ubra
nia. płaszcze męskie I damskie, dziecię
ce, firanki, kilimy, dywany, lisy, bie
liznę pościelową i osobistą. Ceny niskie, 
śuży wybór. 5974
Sklep Komisowy, Kraków, Starowiślna 5U. 
Sprzedajemy i przyjmujemy do sprzeda
nia wszelką garderobę zimową, lutra mę
skie i damskie, palta, ubrania, b ieli
znę osobistą I pościelową, kołdry, koł
nierze lutrzane. spody lutrzane.
Palto zimowe męskie 1 damskie pierw
szorzędne, kołnierze lutrzane, spody lu
trzane. kołdry, koce, pościel, kapy na 
łóżka lub na stół, ubrania, suknie ku
pisz tanio w Domu Komisowym, Staro
wiślno 50 8023
Futro perskie, seniskinowe, źrebce, cie
laki i Inne w pierwszorzędnym stanie —  
sprzeda Dorn Komisowy. Kraków, Sta
rowiślna 50. 6027
Grodzka 59, Komis tanio sprzeda nakry
cie srebrne, pelerynkę z lisa srebrnego, 
modne lutro damskie, zarękawek z ogo
nów, lotoaparat. Grodzka 59. 6124
Lisy, (utrą, pelerynki, ubrania, płaszcze, 
dywany, obrazy, kryształy —  poleca 
okazyjnie Komis, Grodzka 59. 6153
Futra, lisy, kołnierze lutrzane, dywany, 
kilimy, porcelanę, ubrania poleca Ko
mis, Kraków, Szpitalna 11. 6168
Welony, oraz wszelkie artykuły ślubne. 
Kraków, Starowiślna 37. Upinanle we
lonów na miejscu. 8 173
Maszyna do szycia Slngera, gabinetowa 
i zwykła tańsza do sprzedania. Kraków, 
ul. Krótka 10, m. I ,  (przecznica Sw. 
Filipa). 8176
Slngera maszynę do szycia z powoou 
wyjazdu sprzedam. —  Kraków, Krakow
ska 39'36. 6177
Fortepiany, pianina poleca najtaniej: 
Świątek, Kraków, Starowiślna 12. 
Srebrne wyroby i nakrycia stołowe, cu
kiernice, papierośnice i inne poleca Ma
gazyn Jubilerski, Kraków. Orodzka 60. —  
Kupuje stare srebro. 6179
Sierotki, miplły, pędzle wszelkiego ro
dzaju najtaniej, Centrala Szczotek J. Pe
rek, Kraków, Starowiślna 10. 6232
Patelon elektryczny zmieniający dziesięć 
płyt oraz pojedyńczy, okazyjnie sprze
dam. Kraków, Florjańska 15, m. 4 —  
godzina dowolna. 6411
Używane różne piękne meble sprzedaje 
Hala Meblowa, Kraków, Grodzka 59. 
Portlel dobry, korzystnie nabyć można 
w tlrmie M. Wojtaszewski, Kraków, ul. 
Grodzka 27. 6434
Maszyny do pisania, liczenia, kasy kon- 
trojne, ogniotrwałe, rolki kuponowe —  
sprzedaż, kupno. Juljusz Hecker, Kra
ków. Limanowskiego 52, telefon 141-48. 
Kuchenki elektryczne, grzałki, grzejniki 
w wielkim wyborze poleca D H . Centrale 
Światła, Kraków, Dietla 35, tel. 167-27. 
Zelazha elektryczne „Brabork" domowe 
I krawiecke, najwyższy gatunek, poleca 
D/H. Centrala Światła, Kraków, Dietla 
35, tel. 167-27. 6571
Elektromonterzy! M aterjal instalacyjny 
w wielkim wybotze poleca D H . Centrala 
Światła, Kraków, Dietla 35. 6572
Lampy elektryczne, materjaly elektro
techniczne w wielkim wyborze poleca 
DGI. centrala Światła, Kraków, Dietla 
35. tel. 167-27. 6573
Zapalniczki do gazu z kamyczkami pole
ca: Dom Handlowy —  Centrala Światła, 
Kraków, Dietla 35. 6574
Kuchenki gazowe 2-plomienne, oszczęo- 
nościowe I węże do tychże poleca D H . 
Centrala Światła, Kraków, Dietla 35, 
tel. 167-27. 6576
Akordeony najtaniej sprzednle Kwiat
kowski. Kraków, Szpitalna 20/22. 
Ferteplnny, pianina, najtaniej sprzedaje 
Kwiatkowski, Kraków, Szpitalna 20/22. 
Wielki wybór ubrań, tuter damskich, mę
skich, płaszczy zimowych, Jesionek, foto
aparatów, kryształów, kilimów, bielizny 
damskiej (kompletów), męskiej, poście
lowej, liranek. Ceny niewysokie —  po
leca komis, Kraków, Adolf Hitler-Platz 
12, w podwórcu. 8704
Płyty polskie i niemieckie w wielkim  
wyborze —  Tańce góralskie —  Krako
wiak — Królewna Śnieżka, cudne tan
ga, wykonanie: Chór Dana, Fogg, Po
pławski, sprzedam codziennie 14— 18 
(2— 6), Kraków, Mogilska 8/8. 6711
Maszynę krytą, Slngera piękną, tanio 
sprzedam, lenków, Kielecka 30, przecz
nica Mogilska], dzwonek dozorcy. 6742 
Sypialnię kompletną z blellżniarką. no
woczesną, sprzedam. Kraków, Adoll Hi- 
ller-Platz 3«, m 4. 6801
Płyty, patelony, igły —  okazyjnie sprze
daje Elektrotechnika, Pl. Dominikański 2, 
(róg Stolarskiej) Kaków. 6812
Pianino Laubetger Oloss, krzyżewo- 
pancerne, koncertowe sprzede: Kraków, 
Starowiślna 12.'22 6827
Maszyną Rast-Gasser krytą —  sprzeda, 
Kraków, Starowiślna 12 5. 6828
Fortepian W iitha krótki, krsyiowo- 
lancem y sprzeda okazyjnie Kraków. 
Starowiślna 12/22. 8830
Patelon elektryczny, walizkowy, mar- 
kowy, razem z wzmacniaczem I głośni
kiem, pierwszorzędny, sprzedam. Kra
ków, Długa 28 9, u. p., ollc. 6990 
Foksterriery ostrowiose, młode I star
sze, wspaniale okazy, l  rodowodami, 
natychmiast do sprzedania. Kraków, 
Zybllklewicza 12'B. 6991
Sypialnię nowoczesną ą bleliżnlarką, 
wkłady, poduszki. Jasne luterko dla 
młodej, niskiej pani, sprzedam. Kra
ków, Groble 2Ó‘6. 7007
Futro perskie, stan b. dobry, ragian 
brązowy, tanio sprzeda Kraków, Za
menhofa 7 'la .  7009
Futro męskie, sportowe, w bardzo do
brym stanie, sprzedam. Wiadomość: 
Kraków, Rakowicka llk'6. 704tt
Maszyn, Slngera, mato używaną, sprze
dam okazyjnie tanio. Kraków, Staszica
14 3, przecznica Szlaku. 7054
Futra męskie, perskie, sealskinowe, 
oraz źrebce żółte, sprzedam. Kraków, 
Szlak 43 7, l i.  p. 7088
Kożuch długi, kryty, sprzedam okazyj
nie. Kraków, Nowa Olsza, ul. Jawor
skiego 19a’2. 7109
Fortepian Potroi z angielską mechani
ką. stan doskonały, sprzedam. Kraków, 
Karmelicka I7 '9 , 7213
Kołnierz z klapami, wydra do sprze
dania. Kraków, Brzozowa 16'24. 7239
Gkazylnla sprzedam: Piec pokojowy, 
żelazny, pierwszorzędny. Kretów, Wą
ska 10, m. 9. 7287
Kołdry jedw., puchowe I wełniane, 
pierwszorzędne, również dziecięce, 
sprzedam; Kraków, ul. Długa 28/u, 
U. P-, ollc. 7298

Maszyna do szycia „Heros", gabineto
wa, do sprzedania. Kraków, Śląska 11, 
m. 7, I I I .  p., od 18— 20. 7298
Futro damskie, krótkie, budki męskie, 
czarne, 41, czółenka zamszowe 36, 
sprzedam. Kraków, Długa 32'12. 
Fortepian Bósendorler, angielska mecha
nika, krótki, sprzeda okazyjnie Kra
ków, Starowiślna 12/5. 7347
Futro męskie, sportowe i marengo z 
wydrą na piżmakach, sprzedam. Kra
ków, Michałowskiego 2.7. 7348
Futro sealskinowe, przepiękne, luźne z 
najlepszych, markowych skór, oraz 
lutro kryte, damskie, do sprzedania. 
Kraków, Michałowskiego 2/7. 7349
Cyllndrówkę szewską Slngera, stan 
pierwszorzędny, na prowincję dostar
czę. Kraków, św. Wawrzyńca 3/18. 
Slngera krytą, jasną, Symanccu, 
czteroszulladkową, sprzedam, na pro
wincję dostarczę. Kraków, św. Wa
wrzyńca 3/16. 7353
Slngera maszynę, szalkową, piękny 
mebel i 2-gą krytą, tańszą z gwarancją 
szycie, sprzedam. Kraków, Krakow
ska 35, Batko. 7355
Młyńskie maszyny motory gazowe, —  
wszelkie przybory ilp. Plany, budowa, 
remonty. Zakład budowy młynów, Kra
ków. Mazowiecka 35. telefon 102-44. 
Uwaga I Płyty patelonowe, polskie, nie
mieckie. muzyka lekka i poważna —  
codziennie od godz. 14— 18-tej okazyj
nie sprzedaje, Kraków, ul. Staszica 10 2. 
Czarny papier, przybory szkolne 1 biuro
we, papier pakowy i tekturę poleca Fir
ma Lachter, Kraków, Rynek Kleparski b. 
Mały inwentarz, czasopismo dla hodow
ców królików, drobiu kóz i jedwabni
ków Prenumerata roczna 10.37 zl Zgło
szenia przyjmuję Kraków, skrytka pocz
towa 573 , 5162
Zamówltnla na książki rolnicze przyj
muje Kraków, skr. poczt. 573 5163
Tapczany jedno I dwuosobowe, materace 
wlósienne sprzedaje Wesołowski. Kra
ków, Sw. Marka 16. 5315
Zagłada Dra T. P lrll tępi radykalnie plu
skwy i ich zarodki. Sprzedaż ua Kra
ków, P-a Komendera, Starowiślna 22 
Maszynę Slngera, krytą, sprzedam ta
nio zaraz. Krakdw, św. Jana 3'8, I I I .  p. 
Obrazy: Azentowicza, Ajduklewlcza,
Brandta, Chełmońskiego, Falata, Juliu
sza I Wojciecha Kossaków, Malczew
skiego, Wyspiańskiego —  sprzedam. 
Kraków-Podgórze. Węgierska 10/13. 
Futro perskie I męskie, sprzedam. Kra
ków, Starowiślna 64/10. 6467
Futro, do wykończenia, sportowe, po
pielate, na piżanlkach, palto granat na 
watallnle, kożuch pokryciem czarne ■/>, 
kurtka czarna, wszystko pierwszorzędny 
stan, sprzeda Kraków-Podgórze, Czar
nieckiego 8/1 6634
Lnica ll-ros. 3,5, okazyjnie ńo sprzeda
nia. Zgl.: Kraków, Urzędnicza 48, m. 10. 
godz. 8— 10. 5793
Fortepiany, pianina —  sprzedaż, kupno, 
zamiana. Skład Fortepianów Heleny Smo
larskiej, Kraków. Sławkowska 4.
Futra damskie oceloty bardzo dobry stan 
do sprzedania. Wiadomość przez grzecz
ność w tirmio Palka, Kruków, św. F ili
pa 2.
„F a illa rd "  —  patelon elektryczny, do
skonały glos, elegancka szala —  sprze
dam. Kraków, Długa 7 '6 . 6968
Ratlerki 6 tygodniowe, czarne, do sprze
dania. Kraków, ul. Wałowa 9'15 (Pod
górze). 6098
Tapczan jeóno-l dwuosobowy, szala 
czwórdzlelna. stół 1 4 krzesła, do 
sprzedania. Kraków, stradom 13 ’9. 
Me*»ry elektryczne 5 PH, 3 PH, 2 PH —  
380 Volt, sprzedam natychmiast. Chylito- 
wa, Kraków. Restauracja Hotel Polier. 
Hurfownla Kolonjałno-Spożywcza „Ha- 
gro", Kraków, Plac Dominikański 4, Tel. 
174-98, 176 71. Magazyny: Dwernickiego 
5, Rękawka 13, plae Dominikański 4. 
Poleca Spółdzielniom i Kupcom. Dział J.i 
Towary kolonjalno-spożywcze, konanie- 
namiastki, herbaty, kawa i cykorja na
miastki, kostki buljonowe, zupy neut
ralne sproszkowane, przyprawy do  t«P 
w nlynle. soki sztuczne, budynie, gala
retk i, babki warszawskie, proszki 00 
ciast I cukry, olejki Itp. znanych llrra 
jak: Strójwąs, 2ubr, Smak, Emka, Magna, 
Wigert, Ideał i inne. Dział u .: Towary 
gospodarcze. Ultramaryna, mydło 00 
prania, proszki do prania I szorowaniu, 
kremy do golenia I pronzkl do zębów, 
barwniki, pasta do najlepszej
jakości, pasta I proszki do podług, 
szczotki wszelkiego rodzaju, lakiery 00 
paznokci, zmywacze, lakiery emalje do 
paznokci, aktualne nowości choinkowe 
oraz inne artykuły. Cenniki wysyła srę 
na żądanie. 1712k
Płyty (poważne, taneczne) stale duży wy
bór w lirmie „Fiducla", Kraków, Flo
rjańska 15. 4311
Płyty (taniec, operetka, muzyka poważ
na) stale w dużym wyborze: „Ftducta", 
Krakdw, Florjańska 15. 4428
Łńżke potowe, tapczan dwuosobowy, łóż
ka, Kraków, św. Marka 19, narożnik 
Floriańskiej. Sktep taplcerskl.
Srekro stalowe 12 osób, nowe, sprzeda: 
Kraków, Michałowskiego 15/16, od godz. 
12— 16. 5710
Patelon elektryczny w nowoczesne} szal
ce sprzedam, luh zamienię na aparat 
fotograficzny małoobrazkowy lub kilimy. 
Oglądać od 2— 4. Kraków, Warszawska 
7, m. 27. „ 57«7
Plac na trociny sprzedam. Kraków, ul. 
Lipowa 23, m. 3. S905
Materaca, łóżeczko dziecięce, tapczan. 
Kraków, św. Marka J9, narożnik Flo
riańskiej. Sklep taplcerskl. 6109
Męskie lutro sprzedam. Wiadomość: 
Kraków, Michałowskiego 15/6. 6880
Kurtka damska futrzana, „św istaki", 2 
teczki skórzane do sprzedania. Kraków, 
św. Filipa 8/2, godz. 5— 8 popot. 
Fotoaparat l 3 x i s  drewniany (Ttoppen- 
austiihrung), miech kwadratowy, raatów- 
ka obracana, Tessar 4,5 t-2 t  cm tele
obiektyw t-70 cm, kalety podwójne —  
sprzeda „Centrokomis", Kraków, ul. 
Orodzka 9. 8888
Patelon walizkowy, płyty —  okazyjnie 
sprzeda „Rekord", Kraków, Poselska 19. 
Wlękssa Ilość borowików suszonych 00 
sprzedania. Oferty: Stary Sęcz. skrytka 
pocztowa Nr. 10. 17l3k
Fllatellścil Żądajcie natychmiast bez
płatnych, interesujących prospektów. —  
Polski Dom Filatelistyczny, Warszawa, 
Marszałkowska 116. 1714k
Stolarskie maszyny pojedynczo, w kom- 
pl: tach, dostarcza „Arbor", Warszawa, 
Towarowa 30, teł. 510-01. 1715k
Sklepy, spółdzielnie, szkoły miast 1 wsi, 
zaopatruje w papier i w wyroby pa
pierowe tlrme Tadeusz Szrajber, War
szawa, Marszałkowska 38. Tel. 870-81. 
Wysyła za zaliczeniem. 17l6k
Baterje, latark i, żarówki, lampy karbid., 
zapalniczki, kamienie, bibułki I t. p., 
wysyła po otrzymaniu zaliczki, Biuro 
Zleceń, J. Boye, Warszawa, Królew
ska 31. I717k
Sprzedam palto męskie czarne, kostjum 
damski, czarny w paski, buty cholewy 
damskie Nr. 37, lutro damskie sealskl- 
nowc. Kraków, Florjań-ka 32, 111 21. 
Lalki, naguski murzynki, główki, imita
cja celuloidu, nie palne, tanio. Hurt, 
Warszawa, Twarda 15, m. 36, P-a Rau- 
giewlcz. 171 Bk

y  z Maślaków

Anna DOMARADEK
tona elektrotechnika

przeżywszy lat 50, po długiej, a cięż
kiej chorobie, opatrzona Sw. Sakra
mentami, zasnęła w Panu dnia 4-go 

listopada 1943 r.
Wyprowadzenie zwłok z Kaplicy na 
Cmentarzu Rakowickim na miejsce 
wiecznego spoczynku, nastąpi w po
niedziałek, dnia 8 hm. o godz. 3 po 
południu, na który-to smutny obrzęd 
zapraszają Krewnych, Przyjaciół t 

Znajomych, stroskani 
Mąż, Córka, Zięć, Wnuczka I Rodzina.

Nabożeństwo łatobno 
odprawione zostanie we wtorek, dn. 
9 bm. o godz. 9 rano w kościele par. 

Bożego Ciała w Krakowie.

y  Na intencję S. p.

Mieczysława MĘDRYSY
Sekretarza S-ge Urzędu Skarbowego

odbędzie się

Msza Święta
dnia 8. X I. o godz. 8.30 rano przed 
ołtarzem Matki Boskiej Częstochow
skiej w kościele Najśw. M arji Panny 
w Krakowie, na którą zapraszają 
Krewnych, Kolegów 1 Znajomych

Matka, żona i córeczka.

Ze spokój duszy i .  p.

Wandy z Leinlaków
Kossowskiej

jako w drugą bolesną rocznicę śmier
ci, odprawione zostanie dnia 8. XI. 
o godz. 8-tej rano w kościele 00. 

Kapucynów

Nabożeństwo żałobna
o czera zawiadamiają

Matka I siostra.

Bibułki, gilzy, baterje. Prowincja zah- 
czenlem. St. Sokołowski, Warszawa, Dy
gasińskiego 50. 1720K
Tapcian-kozetka 2-osohowy, tanio sprze
dam. Krakdw, Starowiślna 27/9, ganek. 
Świecznik pięcioramienny, Ludwik XV, 
brąz, piec szamotowy —  sprzedam. Kra
ków, Dominikańska 2. Kolektura.
Wózki na łożyskach kulkowych, luksuso
we, A. Kowalska, Kraków, Karmelicka 20. 
Sprzedam 2 szafy, konsolę z lustrem, 
biurko małe, Kraków, Zielona 3 , aa. 8, 
od 12— ł .  7087
Futra damskie okazyjnie do sprzedanie. 
Salon Mód „L lg ja", Kraków, Wielo
pole 14. 7134
Okazyjnie sprzedam materace wlósienne. 
Kraków, Plac Biskupi 6, Madziarówna, 
godz. 1— 3. 7143
Sprzedam płaszcz zimowy męski, płaszcz 
płaszcz damski, zimowy brąz., grana
towy, płaszczyk dziecięcy na 1 i 5 lat, 
spódniczka czarna mały wymiar, suknia 
wełniana kombinowana, perskie futro, 
stan dobry. Kraków, Stradom 0 Gniadek. 
Erikę, maszynę do pisania, waltzkowg 
maszynę do liczenia, na tafu ę- sprze
dam. Zgl.; Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
7392".
Maszyny do pisania, liczenia, sprze
daż— kupno, Eugeniusz Drescher, Kra
ków, Sławkowska 8. Teleton 226-90. 
Kslężkl sprzedam: a) naukowe: Wielka  
Przyroda ilustrowana 3 t., str. 1022; 
Marchlewski: „Cheraja lekarska" (Skrypi) 
etr. 466; Encykl. Orgelbranda 12 t. 
(1883— 84 r.); Encykl. Trzaski E łerta  
Michalskiego 2 t. (1936 r .);  Encykl. Prze
worskiego 2 t. (1937 r .)  str. 854; Biłam 
„Nowe lecznictwo przy rodne" 1 t., str. 
1250; „Księga Zdrowia" 4 t., przeszło 
3100 str.; Encykiopedja Przeworskiego 
1 t. (1936 r. str. 810; A. Święcicki 
„Historja literatury indyjskiej" 1901 r . j  
str. 462; E. Pascal: „Grupy ciągle prze
kształceń" str. 294; Zbiorowe wydanie 
dział Piłsudskiego, 10 ozdobnych ło
mów; h) beletrystyka: H. Sienkiewicz: 
„W  pustyni i w puszczy" 2 t. (btoszz, 
„Pan Wołodyjowski" (528 str.), „Po
top" (całość), „Krzyżacy" 3 t. opr., 
„Ogniem I Mieczem" 2 t. opr., „Na poio 
chwały" str. 424; Gęsiorowski: „Hura
gan" (str. 528); Al. Dumas: „Trzej 
Muszkieterowie" 3 t. str. 558, „Kawaler 
do Maison-Rouge" str. 338. Zgt.: Oo
nlec Krak., Kraków, „Nr. 5614".
Trzoskl Everta Michalskiego wydawnic
twa sprzedamy: Al. Brlickner: „L ite ra
tura Polska" str. 366, tlustr. 368; H. 
Gliwic; „Zadanie suroweflw w gospo
darce światowej" opr.; Encyklopedia 
Powszechna Ilustrowana 2 t. (1936 r .) ;  
Słownik polsko-niemiecki (1800 e tr .i;  
S. Kotanlec: „Szlachetne techniki w ło- 
togratjt" str. 106; W. Niemczy*»ltt: 
„Wyrób powiększeń" str. 164. Informa
cje cea udzielamy niewiążąco. Prowin
cja za pobraniem. Zgl.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 5615".
Do sprzedania zegarek szwajcarski na 
rękę, ubranie męskie ciemne, pierwszo
rzędne. Kraków, Bandurskiego 5/2.
Buty narciarskie Nr. 37. czarne, póthuct- 
ki damskie Nr. 37, brązowe buciki dzie
cięce Nr. 36, czarny zimowy aportowy 
płaszcz damski —  sprzedam. Kraków, 
Krowoderska 19. m. 2. 5680
Okazjal Zegarek damski Jazz double 
emer., półbuty Nr. 38— 39, aportowe, 
suknia ślubna, do sprsedanla. Kraków, 
Długa 7, m. 7. 5690
Sprzedam albo zamienię na Jutro kara
kułowe pelerynkę z toboli. Zgl.: Oontee 
Krak., Kraków, „N rl 5699".
Kanarek pierwizorzędny do sprzedanie, 
Kraków, Orzeszkowej 3, m. 7.
Watolina do zprzedania. Kraków, Orzesz
kowej 3, m 7. 5715
Tanie łóżeczko dziecięce, z materacem, 
do zprzedania. Kraków, B. Joselewlcza 
12, m. 11, I I  p. 5717
Lisa srebrnego i fortepian, lprzedn Wło
darczyk, Kraków, Stolarska 6. 5721
Futro męskie, spód pllm akt, kołnierz 
perski, czarny, dla wysokiego —  Okazyj
nie do sprzedania. Wiadomość: Dietla 77 
m. 6. Zgłaszać się można między 2— 4 
popot. ’  8727
Dywan 3 X 2  do zprzedania. Kraków, Pol
na ta , m. 3. 5746
Sprzedam wózek sportowy oraz budkę ao 
wózka Kraków, Szlak 39. m. 10.
Palto czarne I piecyk szamotowy —  
sprzedam. Kraków, Rakowicki 19/13. 
Buty męskie czarne, chesro, Nr. 44, 
pierwszorzędne —  sprzedam okazyjnie. 
Kraków, Oroble 6, m. 12, oglądać od 
11— 13. 5787
Płyty, piękne melodie taneczne, z Wmów 
i operetek, patelon walizkowy, igły —  
sprzedam. Kiaków Dębńlkl, Zagrody 8 b. 
Patelon walizkowy, markowy, tanw  
sprzedam. Kraków, Krzywa 5, m. Ą 
od 18— 20. 87’ 8
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Matrymonialne

Dla _  
oszczędności ęrąau 
właściwa żarówka

OSRAM
dużo światło - mało prqdu

W SALONIE SZTUKI
A. W A W R ZEC K IEG O  

Kraków — ulica W lilna Nr. I, 
największy wybór dziel eztukf

n a jp rz y s tę p n ie js z a  oeny.

M E B L E
Sypialnie, szafy kombinowane, trój- 

dzlelnc —  poleca
W. " S T A W O W Y  —  K R A K Ó W ,  
starowiślna IB  —  w sieni na prawo.

Sprzeda! ariuhntón

wędkarskich
1  WYSOCKA
WARSZAWA, UL. KR. ALBERTA I Ł  

wysyła aa zaliczeniem haczyki ty t
ki b łystk i sznury wędziska I inne.

Duły wybór siad

HODOWLA
Kraków —  Wadowicka 39

(Przedł. KnlwaryjskieJ) 
sprzeda

psa Bernarda 14-mies.
wspaniały okaz oraz inne.

1 0 0 0 0
S P Ó Ł D Z IE L N I

W  O iN IR A L N T M  
•U U R N A TO A STW U  
S T O I W S Ł U ł t I S

ZABEZPIECZENIA
WYŻYWIENIA
L U D N O Ś C I

A K G E N E A N
okucie do uprzęży z białego 
metaln, wyłączną sprzeda!

SKŁAD PRZYBÓRÓW SZEW
SKICH I R Y M A R S K IC H

I. BOGDANOWICZ I Ska, WARSZAWA, 
S r a n l t z n a  A  —  Telefon 613-22. 

C e n y  z n i t o n e .

O B R A ZY
Najwybitniejszych malarzy polskich, oraz 

Inne rzeczy —  sprzeda

KOMIS -  Kraków
Plac Dominikański 4.

„CENTROKOMIS”
Kraków, ul. Grodzka 8

poleca
lutza, lisy garderobę, oraz szeret 
Innych praktycznych przedmiotów. 

Duży wybór —  niskie ceny.

„Centrala Gospodarcza*1
Kraków, ni. JAzeła 12. Tal. 1dd-8» 

poleca
wszelkie arl. gospodarcze, przybory 

szkolne I klurowe. 
C e n n i k i  n a  t a d a n l n .

„KOMIS" Grodzka 32
p o l e c a :

FUTRA -  LISY  
BŁAMY FUTRZANE
Patefony-wzmacnlacze 
FOTOAPARATY 
oraz szeroff in. rzeczy

Akademik, miody, przysto)ny, zamożny, 
lubiący sport I muzykę, pragnie z braku 
czasu tą drogą poznać wzgl. nawiązać 
korespondencję z Panią naprawdę ładną, 
przystojną, inteligentną, rzym.-kat., oo 
la t 23. Oierty z lotogr., która zostanie 
zwrócona Goniec Krak., Kraków, „Nr, 
7377".
Kawaler, la t 23, przebywający obecnie 
w Rzeszy, pragnie poznać panią do lat 
20 I korespondować w celu matrym. 
Zglosz.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
I3 9 8 k " .
Mam 20 lat, pustą kieszeń! (wojna), wie
le humoru, a przytem cenię kulturę 
ducha, śmiało Idę przez życie, który z 
panów podzieli mój los? Zgl. z toto, 
gratią Goniec Krak., Kraków , „Nr. 
1403k“ .
Kawaler, starszy, na stanowisku, so 
lidny, uczciwy I nie biedny, zamieszka
ły w Krakowie, poszukuje towarzyszki 
życia, uczciwej gospodarnej I o dobrej 
prezencji. Cel matrym. Poważne zglo 
szenia, możliwie z fotografią, Ooniec 
Krak., Kraków, „N r. 6944“ .
Kawaler, starszy, Inteligentny, bez na 
logów, uczciwy I nie biedny, pozna 
pannę z dobrej rodziny, solidną, gospo 
damą, z dobrą prezencją, do lat 32, 
w celu matrym. Zgl. możliwie z Joto 
gratią. Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
7029".
Poznam w eeln matrym. młodą, ładną, 
pannę, bez przeszłości, posiadającą 
interes. Jestem kawalerem, brunetem, 
lat 30, handlowcem, posiadam majątek. 
Zgl. poważne: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 7218".
Szatyn, lat 37, prawego charakteru, 
materjalnie niezależny, własna pracow
nia i mieszkanie, pozna odpowiednią, 
cel matrym. Zgl. nleanonlmowe z fo
tografią (zwrot ręczę) do Godca Krak., 
Kraków, „N r. 7240".
Separowani, młoda, wzrostu średniego, 
mila, wasola, z temperamentem, za
radna sobie w życin, posiada mieszka
nie, interes, pragnie poznać człowieka, 
prawego charakteru, który szażyznę 
życia chcialby spędzić przy boku ko- 
cbającej żony. Poważne zgłoszenia, fo
tografie mile widziane, do Oodca Krak., 
Kraków, „Nr. 7241".
Młoda, o dużych walorach wewnętrz
nych i zewnętrznych, chce nawiązać 
korespondencję w celu matrym. z pa
nem przystojnym, eleganckim, estetą, 
dżentelmenem, z dobrego domu, o du- 
żem poczuciu honoru i etyki. Goniec 
Krak., Kraków. „Nr. 7412".
Który z kulturalnych, wysokich panów, 
chcialby podzielić ze mna smutki i ra
dości życia. Jestem milą, pogodna, sza
tynką. Poważne zgłoszenia możliwie z 
fograflą. Cel matrym. Zglosz.: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 7443".
Młoda, mila, elegancka, pozna kultu
ralnego, przystojnego pana, do lat 35 
w celu matrym. Zglosz.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 7444".
Kawaler około 40-tki, Inteligentny, sy
tuowany, pozna matrym. niezależną pa
nią. Zgt.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
7140".
Kawaler 22-tetni, piekarz, pracujący w 
Niemczech, bez nałogów, przystojny, wy
soki, ze ster kupieckich, poszukuje od
powiedniej żony. Zgl.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. I808K ".
Krakowianin, lat 26, rzemieślnik, obec
nie pracujący w Niemczech, prawdomów
ny z nieszkodliwemi nałogami, esteta z 
temperamentem, wszechstronny sport- 
men, nawiąże korespondencję w cc tu 
matrym. z panienką do lat 21, Inteli
gentną, zgrabną, ładną, podobnych zalet 
i zamiłowali. Majątek nie gra roli. Rude 
i piegowate wykluczone. Poważne ofer
ty z fotogratją: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 1607K".
Urzędnik kolejowy, lat 44, wysoki, blon
dyn. separowany, bezdzietny, średnia 
wykształcenie, poszukuje dobrej dozgon
nej towarzyszki życia. Łaskawe oterty, 
możliwie z fotogratją: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 1608K".
Panna, lat 38, dość przystojna, uczciwa, 
łagodnego usposobienia, dobrego serca, 
bez majątku, gospodarna, pracują, po
ślubi pana na stanowisku, lub rzemieśl
nika, którego celem Jest dobra tona t 
pracowita gospodyni. Wdowcy z 2-glem 
dzieci mile widziani. Separowani wykln- 
klnczenl. Zgt.: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 1609K".
Dwóch młodych, przystojnych Staszków, 
jeden blondyn 27 I szatyn 24 lat, za
trudnieni w Rzeszy, pragną nawiązać ko. 
respondencję w celu matrym. z dwiema 
sympatyczneml panienkami. Zgłoszeniu 
tylko z totogralją, proszę kierować: ao- 
niec Krak., Kraków, „Nr. 1610K".

1otns
Zegarmistrzowski zakład w Krakowie, 
pod Arkadami, Krakowska 1, wykonują 
naprawy zegarków I poleca sztuczna bi
żuterię, wyroby ze srebra I rótae upo
minki. 1024k
Bronisław Bogusławski, zamieszkały 
Stettln, Paulstr. 4, poszukuje swego 
brata Anastazego. 7374
Fortepianu do Ćwiczeń od 12— 1-szeJ w 
okolicy ni. Długiej, poszukuję. Zgt.: Oo
niec Krak., Krakflw, „Nr. 7331". 
Zamieniono małą walizkę przy wysiada
niu w  Rzeszowie, dnia 31 października 
1943 wieczór z pociągu Nr, 511 Dębi
ca— Lwów. Łaskawy znalazca proszony 
o podanie adresu pod: Adam Jagielski, 
Wiceprokurator Rzeszów, Podpromle 
8a, gdzie równie! jest do odebrania za- 

tli * -------mieniona walizka. 7440
Obejmę w dzierżawę gospodarstwo to i
nę wraz z budynkami. Łaskawe zgło
szenia: Kraków, Dajwór 25/19. 0384
Seler irlandzki, brązowy, wabi się 
„Boy", zaginął w okolicy nl. św. Wa
wrzyńca. Odprowadzić za wysokim wy
nagrodzeniem. Kraków, św. Wawrzyńca 
31b, m. 4, tel. 142-08. 7385
kataryny, płaszcze gumowe, naprawia 
w 24 godzinach 1 szyje z powierzonego 
matezjalu. Oalanterja. —  Kraków, nl. 
Starowiślna Nr. 17. 7501
Przyjmy fortepian lub pianino na prze
chowanie. Zgl.: Goniec Krak., Kraków, 
„N r. 5839".
600,—  zt. Kto połyczy inteligentnej, 
pracującej osobie. Zgt.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 6609".
Patatony, rowery, maszyny, aparaty, na
prawia Zakład mechaniczny, Kraków, 
Szlak 14. 7121
Pensjonat M arjl Starzyńskiej, Warszawa, 
Sienna 24, m. 7. Tel. 650-31 I 457-44, 
poleca pokoje dis przyjezdnych.
Kts poiyczy lekarzowi jadalnię, szatę do 
rzeczy, oraz pianino za dobrem wynagro
dzeniem. Bwcntualna możliwość przeję
cia drogą kupna. Zgłoszenia pod „ u  560"  
Biuro Ogłoszeń Krajna, Kraków, Adolf 
Hitler-Plntz 46. 17Z3g
Psy do wychowu i tresury przyjmuje. 
Kupno, sprzedaż, komis psów, wszelkich 
ras, załatwia Hodowla Psów „Sokół" we 
Wolt Duchackiaj, ul. Główna B I, (2 k o  
za Krakowem). Informacje: Kraków, 
Traugutta 2 0 /t , godz. 13— 14 I 17— IS.

Rozwody zgodne, niezgodne, porndy —  
adwokat konsystorski Różycki, Warsza
wa, Wspólna 49/4. 1725k
Warszawa, Pensjonat Moniuszki 7/3, po
kojach bieżąca woda I726k
Przedstawicieli rejonowych poszukuje 
poważny Dom Handlowy w Warszawie, 
reprezentujący szereg fabryk branży 
spożywczej na teren całego o. G. Ofer
ty: „5408“ Warszawa, „A tlas", Al. Je
rozolimskie 32. 1727k
Zawiadamiam P. T. Klientelę, te  cen
trala chemicznej pralni i tarbiarni Sta
nisława Witatskiego została przeniesio
na do lokalu przy ul. Józefińskiej 5, Pod
górze (dawna łaźnia), wykonuje wszel
kie roboty w zakres ten wchodzące na 
żądanie w centrali w dwóch dniach, w 
tlljach w 3 dniach. 6864
Kostiumy, płaszcze, wykonuje solidnie 
firma Gniadek. Kraków, Slradom 6. 
Przepuklinowa pasy, bandaże —  przera
bia, naprawia, wykonuje według miary, 
R. Bogdanowicz, Kraków, Grodzka 2, w 
podwórcu. 7263
Ciążowe pasy brzuszne, poporodowe, po
operacyjne, na obniżenie żołądka, je lit, 
wykonuje R. Bogdanowicz, Kraków, 
Grodzka 2, w podwórcu. 7304
Odbiorcy przydziału papierosów w tlrmie 
Kazimierz Bulsiewlcz zechcą zlożyC nowe 
podania tej samej treści na ręce wymie
nionej firmy. 7376
Solidnie i punktualnie wykonuje bry
czesy. Kraków, Florjaóska 43/10. 7423 
200 złotych ofiaruję za zwrot rękawicz
ki irchowej, kremowej, zgubionej dnia 
2. 11. Zgłoszenia: Kraków, ul. Pań
ska 12/2. 7430
Laka, dwie morgi, pod Krakowem, za
raz do wydzierżawienia. Informacje: 
Kraków, PIJarska 2. 7484
Szczotek do szorowania z drzewa (ręcz
ne I na k ij), drążków do szczotek, wy
cieraczek drewnianych składanych, trze 
paczek, kosz na papiery, dostarcza 
większej ilości krótkoterminowo Hur 
townlo szczotek. Krakau. Kaslnogasse 
(Bracka) 6. 94J9k
Zaprzysiężony tłumacz I biuro tłumaczeń 
I podań. Krakau. Kaslnogasse (Bracka) 6. 
Znaczki pocztowel Przekonaj slęl Naj 
lepiej kupisz, czy sprzedasz. „Swtat 
Filatelistyczny", Kraków, Floriańska 0, 
m. 16, oficyna, I I I .  p ., od 4-te| do 7-mej 
Listy skrytka 473. 1152k
Podania, tłumaczenia, pertekt niemiecki 
Kraków. Szewska 24. 1458k
Dywany perskie oceniamy bezpłatnie. —  
Komis. Kraków, Starowiślna 18.
Obrazy stare, zniszczone, bez podpisu, 
malarstwo zagraniczne, polskie —  przy
nieść do fachowej bezpłatnej oceny: 
Kraków, Łobzowska 6. Salon Obrazów 
Reperacjo zegarków, zegarów i budzi
ków uskutecznia ipm a Oajewskl, Kra- 
«ćw, ul. Starowiślna 26 6275
Bieliznę męska z powierzonych m ateria
łów pierwszorzędnie wykonuje Orochow- 
ski, Kraków, Felicjanek 7 (boczna). 
Elektryczne instalacje światła, motorów 
I dzwonków wykonuje oraz naprawia 
Armatys, Kraków, Stolarska 6 6440
Pluskwy oraz wszelkie robactwo wraz z 
zarodkami tępi radykalnie gaz ,.BF". 
oraz odszczurzanie przeprowadza dezyn 
lekcja „Azot" —  Kraków, Dietla 19'7. 
tel. 217-43, Tarnów, Watowa 3. 6439
Wstążki farbuje fabrycznie na różne ko
lo: y Farblarnia Fr Jogalla Kraków, Die
tla 63, w podwórca. 6800
Mamkę młodą, zdrową, na bardzo do
brych warunkach, przyjmę natychmiast, 
lub pokarm kobiecy odciągany 500 gra
mów dziennie, dobrze zapłacę. Zgłosze
nia cały dzled Kraków, Siemiradzkiego 
13, m l .  7167
Przyjmę na przechowanie, aiho wypo
życzę fortepian, lub pianino. Zgłosz. 00 
Oodca Krak., Kraków, „Nr. 7322". 
Palaryny, płaszcze gumowe, podklejam, 
naprawiam, Krakdw, św. Sebastjana 

m. 2. 7043
Roiwody. separacje, alimenty —  Infor
muje doświadczony prawnik. Warszawa, 
Rysli 1, m 2. Zamiejscowym listownie. 
Membrany, patetony naprawia oraz igły 
do patetonów ostrzy, Szlltiernla Mecha
niczna Urbaniak, Kraków, starowiśl
na 68. U b ek
Kupno sprzedaż 1 tresurę psów prowa
dzi Hodowla psów i małych zwierząt 

Sokół", Kraków, Traugutta 2 0 'ł  (Biu
ro), Farma wzorowa na Woli Duchac- 
klej, ul. Olówna O l. Informacje od godz.
" ‘  13— 15 i 19— 20 w biurze. 15O5k
Niszczy doszczętnie: pluskwy, pchły, 
mole, karakony, mrówki, mszyce, wołka 
zbożowego, szczury, myszy. Porad bez 
interesownie udziela Żnktad do walki 

robactwem i szkodnikami. Kraków, 
Szewska 24a. I507k
stajni na 3— 4 par koni, możliwie z 
większym podwórzem tnb placem na wo
zy i pomieszczenie na paszę, poszukuj* 
się. Kupimy również dobrą parę koni. 
Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
1547k".
Ostrzegamy PP. Odbiorców przed kup
nem u nieznanych sprzedawców barw
ników naszej marki „Koloryt", gdyż 
ostatnio pojawiło się na rynku wiele 
nieudolnych podróbek. Zwracamy rów
nież uwagę na malowartośclowe barw
niki w torebkach, produkowane przez 
pokątne wytwórnie. Dla orjentacji, czy 
towar pochodzi od nas —  wprowadzi
liśmy znaki rozpoznawcze, wyszczegól
nione na nowej bandoroli naklejonej 
na katdym kartonlt barwników. Fa
bryka Chemiczna „Koloryl" W. Kłos- 
sowski i S. Szadkowski, Warszawa, 
Długa 29. 1747K
Plany kopjuje szybko Elektryczna Kopio
wała, Kraków, Starowiślna 12, 4920
Opony rowerowe wulkanizuje szybko —  
Kraków, Wolnlca 13, 1 p. lewo.
Obiady domowe, bardzo dobra. Krakdw. 
Jasna 8, ta. 17. 5674
Przejmę w dzierżawę większą pracownię 
stolarską z pracownikami na dogodnych 
warunkach. Zgt.: Ooniec Krak., Kraków, 
„Nr. 5698” .
Oustaw specjalista trwalej ondulacji, 
wyuczony w Wiedniu, gwarancja, płyny 
zagraniczne. „Jasia", Krakdw, Limanow
skiego 16. 6796
Pasy przepuklinowe bardzo skuteczno, 
wykonuje specjalista Roman Pijak, Kra
ków, Starowiślna 57. 4087
Maszynowe podnoszenie oczek, wstawia
nie etóp, artystyczne cerowanie, prze
róbka krawatów, roboty trykotarskie —  
wykonuje Firma „Astra" Ludwiki Frze- 
piórowej, Kraków, ul. Starowiślna 22, 
wejście 2 Dietla 79. Szybko, solidnie, 
tanio. 4392
Pneprowadikl oraz przewóz towarów i 
fortepianów wykonuje, jak dawnie], fa
chowo i solidnie Michał Zieliński, Kra
ków, Grodzka 9, m. 12. 5032
Kostiumy, płaszcze, wykonuje solidnie 
firma Gniadek. Krakdw. Stradom 8 
Pióra Pelikan i inne reperuje fachowo 
warsztat reperacyjny: Z. Myslakowskl, 
Krakdw, Szpitalna 3. 6706
Salon mód M arji Czlapińsklej, plnc WW. 
Świętych 11, obok apteki, wykonuje 
wszelkie przeróbki gustownie. 5643 
Kapelueze damskie, czapki futrzane, za
rękawki. przyjmuję Salon Mód, Antonina 
Nartowska, Kraków, Mikołajska 13.
Za czyny i długi powstałe z winy Józefy 
Dryzdnak z Piśraynnych, nie odpowlada- 
datn. Teodor Dryzdnak, mąś. 5810

Spaniel brązowy, samiec, zaginął w nie
dzielę 31. X. br. w okolicy Pychowlce—  
Dębniki. Uprasza się o zwrot za wyna
grodzeniem, Kraków, Aussenrlng 17. 
Szkota w letniskowej okolicy dia dzieci 
z utrzymaniem, opieką 1 wychowaniem. 
Zgl.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 5815". 
Oumowe śniegowce czarne Nr. 36, do 
zamiany na Identyczne Nr. 38, lub w ię
ksze. Z g t: Kraków, tel. 157-05. 
Wydzierżawię gospodarstwo do 50 mor
gów wprost od właściciela. Zgt.: Bacza- 
kicwlcz Jan, Zabierzów, k/Krakowa. 
Krakowskie Biuro Buchalteryjne, Miodo
wa 6, tel 183-30, zakłada i prowadzi 
księgi handlowe, bilansuje, udziela 
porad. 5942
z wyższaml stndjami techniczneml, w y
konuję rysunki techniczne, projekty, 
konstrukcje maszyn, kopie I afisze. 
Chodura, Kraków, Szlak 34.4 od o— 9 
wieczór. 6623

Zguby — kradzieże
Zgubiono Kennkartę, Nr. 863, wysta
wioną przez Ominę Szczucin na nazwi
sko Michał Dubajka w Szczucinie, dn. 
25. 7. 1942. 7245
Zgubiono Kennkartę, Nr. IV/13893O na 
nazwisko Maria Mirowska, wydaną 
przez Zarząd Miejski w Krakowie. 7424 
Skradziono Kartę rozpoznawczą na na
zwisko Maria Mirzyńska i książką 
Ubezp. Spot, na nazwisko Andrzej M i- 
rzyński.
Zagubiono Kennkartę na nazwisko Ma
rca Bronisław, Zawoja Nr. 502, urodź, 
w Zawoji dnia 23. 3. 1903 r., wydaną 
dnia 28. 9 1942 przez Krelshauptmann 
Ncumarkt/D. Nr. Kennkarly 573P. 
Zguoiono Kennkartę Nr. 398, wystawio
ną przez Urząd gm. Kroczyce, na na
zwisko Kondas-Przylubski Wawtzynlec. 
Zgubiono Kennkartę Nr. 2825 na nazwi 
sko Anna Lewicka, Medyka, pow. Prze 
myśl. 1627k
Zgubiono Kennkartę Nr. 5466, wysta- 
wioną przez miasto Lublin i Arbeltskar- 
tę przez Jasio Nr. 900L/01131 na na
zwisko Romana Białkowska, Ustrzyki 
Dolne, a także zgubiono metrykę na na 
zwisko Małgorzata Białkowska, wydaną 
w Jasieniu. 1628k
Skradziono Kennkartę Nr. 2840, wysta 
wioną przez Zarząd Gminy Brzostek II 
w dniu 21. 10 1942 roku na nazwisko 
Oaj Stanisław, urodzony w Sosnowcu 
Zgubiono Kartę rozpoznawczą Nr 1296/42 
wystawioną przez gminę Sędziszów, na 
nazwisko Charchut Karol. 1030k
lózst Ambrozlewicz 2 Charzewlc-Posania 
57, poczta Rozwadów, zagubi! swoją 
Kartę rozpoznawczą, wydaną przez sta 
rostę w Dębicy. Nr. Karty 68.
Józef Rybak w dniu 6. 10. 1943 zgubił 
zaświadczenie, żo posiada Kartę pracy 
Nr. 9031. 04256. 1658k
Zgubiono Kennkartę, wystawioną przez 
Urząd gminny Borowa, na nazwisko 
Ćwik Piotr, Surowo, pow. Mielec. 
Zgubiono Kennkartę, wystawioną piecz 
Magistrat w Sanoku na nazwisko Broni
sław Marczyński, Sanok, Lipińskiego 182. 
Zgubiono Kennkartę Nr. 8307, Sitek Ka 
rolina, Ractawówka, Rzeszów. 1730k 
Zgubiono Kennkartę na nazwisko Osika 
Józef, Matysówka 60, Rzeszów.
Zgubiono Kennkartę Nr. 897 na nazwi 
sko Sablk Tadeusz, Wysoka, pow. hze- 
szów. 1732k
Skradziona Kennkartę wydaną w Prze
myślu na nazwisko Suchorak Władysław. 
Wróblewska Anna zgubiła Kennkartę, 
wydaną przez Stadtyerwaltung Przemyśl. 
Zgubiono Kennkartę, wydaną w gminie 
l.opuatna nn naawisko Srał Jan, Lopu 
szna. 1735k
Zgubiona Kennkartę, wystawioną przez 
gminę Szallary na nazwisko Mrożek 
Władysław, Nowy Targ, Ludźmierska 41. 
Zgubiono Kennkartę w Krakowie no na
zwisko Cwlękalo Marja, Zakopane, No
wotarska 1268; fotografio pamiątkowe 
śp n.ęża proszę zwrócić za wynagro
dzeniem. I737k
Zgubiono Kennkartę, wydaną przez Gmi
ną Zakopane, na nazwisko Teofila Iwą- 
nieć, Zakopane, „M iedziana".
Skradziono Kennkartą Nr. 13105 I Kurtą 
pracy dnia 13. 10 1043 na nazwisko 
Józef Chlastawa. ut. w Tarnowie 29. 3. 
1907, ul. Lwowska 47. I739k
Zgubiono książeczką Ubezpieczalnl Spo
łecznej na nazwisko Grochola Włady
sław, Tarnów, Watowa 5. 1740k
Zgubiono książeczko Ubezpieczalnl Spo
łecznej Nr. A. 28. A 87.087 na nazwi- 
«ko Eufrozyna Romanyk w Tarnowie. 
Bochenek Stanisław, Tarnów, Staro-Dą- 
btowska 39, zgnblt dnia 18. 10. 1943 
portfel z dokumentami: Kennkartą Nr. 
3563, karta przemysłowa, koncesja d’o- 
rożarska, boleta, legltymacla związko
wa z książką konia I 700 zl. Proszę ła
skawie o zwrot dokumentów, pieniądze 
proszę sobie zatrzymać. 1742k
Zagubiono papiery auta „Ost 1744" za 
wynagrodzeniem oddać : Spółdzielnia 
Szewsko-Cholewkarska, Kalwarja Zehrz. 
Skradziono dnia 17. 10. Kartę rozpo
znawczą Nr. 201064. wyd. V II obwód, 
legitymację szkolną, kartę kontrolną, 
kartą meldunkową Urzędu pracy, wszyst
kie dowody na nazwisko lerzy Bolesław 
Soroczydski, Bronowie* Matę. 5787 
Zgubiono Kennkartą, wystawioną w Kra
kowie, na natw itko Lewandowska Anna, 
Warszawska 13 . 5807
Zgubiono Kennkartą wystawioną w Iw a
nowicach na nazwisko Karolina Karwa- 
czyóska. 5814
Skradziona Kennkartą na nazwisko He
lena Koszta, wystawioną w Krakowie w 
roku 1941. 5817
Zgubiono Kennkartę Nr. V/22235 na na
zwisko BieroA Elżbieta, wydaną w Kra
kowie. 5826
Zgubiono Kennkartę wystawioną w Kra
kowie oraz Kartą pracy na nazwisko 
Laszczyk Zotja. 5345
Zgubiona Kennkartę wystawioną w Kra
kowie, IX Dzielnica, na nazwisko Marla 
Letman, Kraków-Bleźnnów, ul. Motelo
wa 270. 5848
Zgubiono Kennkartą Nr. 174943 na na
zwisko Zaczyński Zygmunt, wydaną 
(mina Borek Falęckl. 5892
'gubiono książeczką ubezpieczalnl Spo

łecznej w Krakowie na nazwisko Brożek 
Rudolf, ur. 27. 8. 1905 roku. E896 
Zgubiono Kennkartę i książeczkę wol- 
skową na nazwisko Pawlikowski Jan, 
wystawioną przez gminę Rudawa. 
Skratlilono dn. 21 10. na lln ji tramwaj, 
nr. 3, kierunek Podgórze, torebkę z na
stępującymi dokumentami: Kartę rozpo
znawczą Nr. V /t0 ll4 B , wystawioną w 
Krakowie, iegitynt. służbową wyd. przez 
Zarząd Miej. Wydział Opieki Spolecz., 
kartę pracy nr. 901/59804 I książeczkę 
Ubezpieczalnl Społecznej na nazwisko 
Kulklewicz Danuta, Krakdw, ut. Grun
waldzka 23a.
Zgubiłem Kennkartą wystawioną przez 
Stadthauptmąnn Krakau, Kartę pracy, 0- 
raz Dienstauswels i ptzepustkę nocną, 
wystaw, przez Feldzeugdlenststelle, Ra
kowicka 22. Wszystkie dokumenty opie
wają na nazwisko Matura Józtl, Kra
ków, ul. Kawiory 24. 5961

Zgubiono Karta rozpoznawczą na na
zwisko Ks. Lach Józat, ur. dn. 1. 2. 
1913 w Udrzykoniu, zamieszkały w Żo
łyni. Karta wystawiona przez Starostwo 
w Jarosławiu. 1824k
Zgubiono Kennkartę, wystawioną w 
Krakowie, Kartę pracy, książkę Ubez- 
pieczaini, Ausweis na nazwisko An
drzej Baluk. 5922
Dnia 12. 10. 1043 kolo głównego dwor
ca osobowego w Krakowie zgubiono 
czarną torebkę zawierającą: Kennkartę 
wydaną w Krakowie, legitymację z U' 
bezpieczalni i legitymację do pobiera
nia zasiłku emerytalnego na nazwisko 
Kwiecień Janina, Krakdw-Dębnlkl, Róża 
na 17, m. 6. Łaskawy znalazca jest 
proszony o oddani* tylko dokumentów 
pod adres wymieniony 5954
Zgubiono dnia 16. 10. 1943 Kennkartę 
na nazwisko Gierat Jan, wydaną przez 
Obw. Nr V II Kraków, Bronowice Wielk. 
Zgubiono Kennkartę, wystawioną w Swo
szowicach, Kartę Pracy i legitymację z 
Arbeilsamiu, wystawione w Wlollczc*, n t  
nazwisku Maciej Mrowca, Gołkowice Nr. 
26, ginioa Swoszowice. 5859
Zgubiono Kennkartę, zaświadczenie Karty 
Pracy oraz Ausweis, wystawione w Kra 
kowie na nazwisko Kaczor Wincenty, 
Kraków-Pychowice 58. 5965
Skiattżlgno Kennkartę Nr. S 7917, wy 
stawioną w Bochni, na nazwisko Stani
sława nitko. 5968
Zguoiono torebkę z Kennkartą, wysta
wioną w Krakowi* i legitymację kolejo
wą na nazwisko Szonowa Stelanja, Kra
ków, Dietla 79, m. I ł .  5970
kkradzieno Kennkartę na nazwisko 2ak 
Ignacy, wystawioną przez gminę Jan- 
grot, pow. Miechów. 5973
Zgubiono Kennkartę Nr. 44079, wysta
wioną w Krakowie, na nazwisko Gorz- 
kowski Ryszard, ur. 11. 9. 1823, Kra
kdw, Król. Jadwigi 37, m. 4. 5992
Batko Tadeusz zgubił Ausweis Nr. 19, 
Ostbabn Kraków-Plaszdw, dnia 19. X 
1943 r. 5998
Zgubiono Kennkartę, wystawioną przez 
zarząd gminy w Lątownl, pozwolenie na 
używanie roweru, wystawione przez 
Kreishauptmann* w Nowym Targu oraz 
legitymację zbieracza ja j. wystawioną 
przez Powiatową Zblornlę Jaj w Nowym 
Targu, wszystko na nazwisko Mossór 
Józef. 5967
Zgubiono Kennkartę, wystawioną w Bo
lesławiu, pow. Dąbrowa Tarnów, na na
zwisko Marciniak M arja. 6000
Zgubiono Kennkartę, wydaną w Borku 
Faięcklm na nazwisko Władysława Grze- 
»lo. 6601
Zgubiono p*św iadcz*nit o posiadania 
Karty Pracy N r. 901/60632, na nazwi
sko Żurek Zotja, dnia 17. X. 1943, w 
Krakowie. ono 8
Skradziono Kennkartę, wystawioną w 
Ki okowie na nazwisko Mieczysjaw oru- 
dzled, Krakdw, ul. Dietla 21. m. I I .  
Curik Rudolf, zam. w Krakowie, Miko
łajska 11/5, szofer, zgubi! na trasie 
Kraków— Wieliczka portfel z prawem 
Jazdy, papiery do samochodu W. 140555 
i dokumenty osobiste. Łaskawy znalazca 
za zwrot tylko dokumentów otrzyma wy
nagrodzenie. 6021
Zgubiona Kartę Pracy i Kartę Meldun
kową, wystawione w Krakowie, na na
zwisko Eugeniusz Jalocha, wieś Rajsko, 
gm. Swuszowice. 6020
Skradziona metrykę chrztu na nazwisko 
Anna Dąbrowska, ur. 24. V III. 1916 w 
Maycrburgu (Deutschland). 6029
Skradziono Kennkartę na nazwisko Sitko 
Władysław, wystawioną przez gm. Swo- 
izow ict, wraz z innemi dowodami. 
Zgubiono Kartę Pracy Nr. 901 24821, na 
hazwisko Wallca Stelanja. 6634
Zgubiono Kartę Pracy N. 901/00271. na 
nazwisko Sukiennik Karolina. 6033 
Zgubiono Karta Rozpoznawcza, wystawio
na w Krakowi*, Kartę Pracy, Ausweta, 
na nazwisko Torodski Jan. Kraków, iw . 
Sebastjana 17, m. 1. 6036
Zgubień* Kennkartę Nr. 00648, na na
zwisko Jan Gniadek, wystawiona w 
Mszanie Dolnej. 6040
Zgubiona Kennkartę. wystawioną w Kra
kowie, un nazwisko Józat Burak, Kra
ków, ul. Miodowa 55. 6961
Zgubiono Kartę Rozpoznawcza, wystawio
ną przez Zarząd Miejski w Krośnie, na 
nazwisko Tadeusz Oorczyca, Krosna, ui. 
Białobrzegi Nr. 112. 6067
Zgubiono Kennkartę, wydaną Gmin* 
Trąbki, Nr. 1, Kartę Pracy, legitymację 
robotniczą, książeczką Ubezp. Spoi., 
kartę rowerową 1 różne zaświadczenia 
na nazwisko Oaś Antoni. 6089
Skradtlon* 21. 10. 1943 w tramwaju 
Nr. 6. torebkę z Kennkartą wraz z pic- 
niądztni n * nazwisko Flak Zoli*, wyda- 
oą w Wieliczce. Proszę o zwrot zn wy
nagrodzeniem. 6094
Zgubiono Kennkartę, wydaną ar Btono- 
wicach. Anna Mazur w Toniach Nr. 21. 
Zgubiono Kennkartę, Nr. 3675 na na
zwisko Wlndak Marla, wystawioną przai 
Komisarza Miasta Wieliczką. s t o i  
Zgubiono w pociągu między Jędrzejo
wem a Słomnikami w dniu 24 paidzier- 
nlka 1943 r. Kartę rozpoznawczą, wy
daną w Jędrzejowi*, Legitymację Rze
mieślniczą i Świadectwo przemysłowe, 
wystawione na nazwisko Zygmunta 
Tutaj z Jędrzejowa. BIOS
Zgubień* Kennkartę, Nr. 2193 na na
zwisko Kuczyński Romuald, Przemy
ków, wydaną w Kazimierzy Wielkiej. 
Skradziona Kannkattę, wydaną przez 
Ominę Rudawi na nazwisko Patyna ja  
dwlga, Brzezinka, Gmina Zabiarzdw. 
Zgubień* Kennkartę, wystawiona w 
Ominla Przewóz na nazwisko Joachim 
Marszalek, Przewóz Nr. 63. 6121
Zgubiona dala 24. 10. 1943 w Tarnowu  
na dworcu, peron I I, Kennkartę na na
zwisko Zotia Lech, wystawiona przez 
Ominę Szczucin. Znalazcę uprasza się 

zwrut za wynagrodzeniem. 6093 
Zgubiona Kennkartą, wystawiona w 
Gminie Borek Falęckl nu nazwisko Elż
biet* Mirowska, Kurdwandw 54, Gmina 
Borek Falęcki. 6187
Dnia 23. 10. 1943 w poc. osob. aa prze
strzeni Kraków— Miechów, skradziono 
Ausweis kolejowy, Kennkartę, wysta
wiona na nazwiska Melania Osu how- 
ska, ur. 24. 7. 1024 r. Cleveland Ohio 
U. S. A., zam. Kalina Mata 85, Ominą 
Wieiko-Zagórze, powiat Miechów, orai 
Kurtę węglową na nazwisko Mieczysław 
Osuchowski. Uprasza się o zwrot doku
mentów, gotówkę zatrzymać. Osuchow
ski Mieczysław, Krakau, Lemberger- 
strassa 2/1, 6 IBS
Zgubiono Legitymację Monopolu Tyto
niowego Nr. 46, Stanisława Rytt, Kra
ków, Mogilska 51. 6194
Zgubiono dowód tymczasowy, wydany 
przez Gminę Kozłów, aa nazwisko Ku
charz Władysława, wieś stary Bryz- 
diyd, pow. Miechów. 6204

kawlArnit I CiiklTislB

Zgubiono Kennkartą wystawioną w Stry
szowie na nazwisko Plndel Edward, —  
Stryszów. 5902
Zgubiono Kennkartą Nr. B/455, wysta
wioną w gminie Czernichów na nazwHko 
Mar Ja Burkową, wieś Rybna, gmina 
Czernichów. 5915

Cukiernia Kazimierz Danek I Sya, Spółka 
z ogr. odp. Kraków, Karmelicka 13. —  

155-07Telefon 155-07 74941
Kawiarnia „Pani" Kraków, św Jana 11, 
te le l. 202 82. Codziennie o godz. 16.30 
muzyka rozrywkowa. W środy I soboty : 
piosenki. Także w niedzielę przedpołud
niem I popołudniu: piosenki, smaczną 
kuchnia domowa, wyborowa trunkL

WiERMMAJ.
A f t lłd o ja  ban kó w .

Oraadnar Bank. Bartla, 
LSnderbank Wian AG Wian

KRAKÓW
A d o lf  H i t ,e r  P la ta  44. 

T e le fo n  1*6-411

F IL IA  WE LWOWIB
W tnt«r»N-u»e I I  (p rzy  PI U tn o lkb  

T e le fo n  299-70 

BANK OEWIZOWY 
Porady we wazjelkioh zprawaob

p len lążn y i-b  I fin a n s o w y c h
Md roku 191* w Krakowie

K S I Ą Ż K I
kupuje —  płaci najlepsze ceny

Antykwariat S. ADAM
Kraków, ui. Szpitalna 14.

f f l GUMOWE iMETALOWE 
1 L _ J .  m JURCZYK

Al®*'-* ZAKŁAD Rt TDWNICZT 
UKÓW, Sw. TOMASZA 24

Komunalna
Kasa Oszczędności

p o w . K ta k o w s k le g o
ulice Pijarske 1,

O  d d z l  aaly t
Bochnie —  Krynice —  Myślenice —  

Wieliczkę.

Porady w sprawach finansowych I 
obrotu kapitałowego I pieniężnego.

Prowadzenie R-ków oszczędnościo
wych I bieżących.

P r z e k a z y  krajowe i zagraniczne.

Kredyty w rachunkach bieżących 
i potyczki wekslowe.

Wykupcie abonament naszego Auto- 
skarbca (Jedynego w Krakowie), któ
ry umożliwia wpłaty w dowolnych 
kwotach i godzinach dnia 1 noey 

i całkowite Ich berpieczedstwo.

FUTRA
LISY
UBRANIA  
PŁASZCZE 
APARATY Itd.

Grodzka 59
K o m is

E O B R O L IN
KOSMETYKI M M

M.ROŻYCKI
W A U S Z A W A , UL. IŻ P IIA L h *  Nt. 12, 

Telefon 444-74, JS4-70.
Adiei teiegt : „M itoz", Knrizawa. Pro
wincja ta  zallcrenlrm o otrzymania za
datku. —  Wplatającym całość, plarw- 

tieństwo w wyzylca.

Cze.ekie, Wliwleówktn i Krajo-wn 
O Z D O B Y  C H O I N K O W I  
■eklame i ndedluktąi-e Wlą. Zimno 
otpilo. Luneta, ia tltg .  włow 
an le la lc ., girla-may, l le h t n n e  Ht>. 
C H O IN K I SZTUCZNB. Mąko. 
rw-Jn świątei^ao <lo wywtruw 

•klopowych,
SZOPKI, nsnaki knmewalo-w*, 

korty świwteciue 1 L p. 
Z A B A W K I — la l,k i —  gry ło- 

wnrzynkle i L p, 
Nałwilieknay w /b ó r irńlnntcrjl 
blAintwJI ralnoł.ncj, lu«tw lip.

D O M  O A L A N T B R J I  
Warszawa, A l. Jeroiollm tkln  
Nr. 12. Telefon 520-*6  I 301-12. 
Spnzedni wyląnznin hurtowa. 

Prowincja ta  utjoarailcm. 
Ocmnlkl bezpłatnie.

O B R A Z Y
tp n e ń n ś  —  ku p n o  — oaean  

H. BRZYBOWBKA 
KRAKÓW Zwlereynleekn 14.

iub od Chioroaonti 
nie wyrzucać!

Oddawanie próżnych tub « 
sklepie detalicznym da.i 
gwarancję powtórnego ąułyl 
kowania wartościowego ale 
rego metalu. W ten epoaó' 
przyczynisz alg do aaieię<i 
nolcl surowca I alt roht- 
ciych, co uwidoczni alg w  
wzroście produkcji ulubione 
P a s t y  d o  t g b ó w

r h l n r n d n n ’

C h lo r o d o n t
pasta do zębów
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J&óm < oyAAśo

W pożarta t  odCTqc po- 
eek H a n s a p la s iu  
• la a irc tn e g a  zd|qć  

gazo ochron
na 1 nalot Tć 
na ciała aby 
ranę higieru- 

tc r n ie  la o  
lp  o i r i  r ć

Hnnsapiint

Z g ła s z a ją c  s ię  
o c h o tn ic z o  do 
pracy w Rzeszy 
Niem ieckiej —  
m a s z  p r a w o  
wyboru m iejsca  
pracy.

Zgłoszenia:

BIURO UIFORmACYJIIE
Oli pitcownikow fizycznych 
i umysłowych

K ra k a u , B u r g s t r .  
( G r o d z k a )  L . 6 0

Kawiarnia Restauracja „Adria*
Kraków, iw . Sebastiana ló

świeżo oi .staurowana 
smaczna kuchnia —  wyborne trunki. 
W każdą niedzielę od godz. 10— 15

Koncert K. Turewćcza

Tow. Transportowe

TRASAOl
KRAKÓW

ADOLF. HITLIR-PŁAT Z *
Tel 174-02. 174-21.

W a g o n y  z b io r o w e !  W a r s z a w a ,  
Częstochowa. Lwów, Radom  

Lublin . P iotrków .

„LAMETA"
ozdoba choinkowa sprzedaż hurtowa 

w llrm ie
0. I »  « |  i  s K l, skład Materiałów  
Piżmlinnych I Papieru —  Warszawa, 
Kilińskiego 3, tei. 11-48-35,11-50-50.

H U R T O W N IA
*RTVKUŁ0UJKOSIYIETYCZnVCH
I. Mlngelgrńo, Zarząd komisaryczny
KRAKÓW , KRAKOWSKA 21, m. 23.

Telefon 173-02.

Tanio sprzedajemy
wszelką garderobę: lutre, lisy ere- 
t*ne, niebieskie, poiclet, bielizną, 
kilim y, dywany, narzuty, walizki, 
teczki, obrazy, maszyny „S lngtra", 
maszyny pisarskie, patetony waliz
kowe, elektryczne, płyty, elektro- 
luzy, porcelaną, kryształy, fotoapa
raty, przedmioty domowego użytku, 
duży wybór okolicznościowych upo

minków.

»Centrokomis«
KRAKÓW —  ulica Grodzka ».

Wolne posady
Szewskiego czeladnika, na naprawy, 
potrzeba zaraz. Kraków, Szpitalna 20/22. 
Rządca doiwladczony, energiczny poszu
kiwany na folwark (około 120 ha) pow. 
Jarosław. Pisemne zgłoszenia z odpisa
mi łwaldectw do: l.andwirtschaltllche 
Hauptbncbstelle, Krakau, Relchstr. 57. 
Czysta, uczciwa, mówiąca po niemiec
ku pomocnica domowa do 3 pokoi po
szukiwana. Krakau, Fogclderstr. 3 m. 10 
Przylmą chłopca I panienką do praktyki 
fryzjerskiej. Kraków, Wolnica 14. Fry
zjer Sikorski. 7535
Potrzebny dozorca do domu w Krakowie. 
Olerty Ooniec K u k . Kraków „Nr. 7249“ - 
Czysta sprzątaczka na l  godziną dzien
nie poszukiwana. Zgl.: Berutkrankenkas- 
se, Krakau, Hauptstrasse 3/49.
Poszukują slą od zaraz dla 2 Niemców 
pomocnicy domowej w irednlm wieku, 
umiejąca] gotować. Całodzienne utrzy
manie ewent. spanie zapewnione. Wy
nagrodzenie według umowy. Znajomość 
niemieckiego konieczne. Zglosz.: Stra- 
senrerkehrs-Gesellschaft, Krakau, Wi- 
ólisko 2. 7315
Dziewczyna do kuchni i pokojowa do 
hotelu, mogą być z prowincji, zostaną 
zaraz przyjąte. Zgłoszenia: Hotel War- 
achauer Hol, Krakau, Garncarska 24. 
Sprytny chłopiec, la t 13— 18, oraz pa
nienka do przyjmowania bonów i na
klejania znaczków zostaną natychmiast 
przyjęci. Zgłoszenia: Hotel Polonia, Kra
kau. Basztowa 25 7382
Bnktarloladzy (kierownicy) do w ielkie
go laboratorium od zaraz poszukiwani. 
Zgt.: Ooniec Krak. Kraków „Nr. I7 6 5 k " .  
Kilku bakteriologów (sit żeńskich) jako 
iaborantki lub asystentki poszukuje od 
zaraz wielkie laboratorium. Zgłoszenia: 
Doniec Krakowski Kraków „Nr. 1766k". 
Chemik rolny poszukiwany. Wyczerpują
ca zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kra
ków, „Nr. 1767K".
Chłepcą do posyłek warsztatowych 
przyjrale warsztat napraw maszyn do 
pisania Linke u. Sigesmund, Kraków ul. 
Szewska 22. 7394
Czeladnika oraz zdolną pomocnicą do 
krawiectwa damskiego przyjmą. Kraków 
Sławkowska 30/11. 729j
Chłepce do rozwożenia lemoniad wóz
kiem rowerowym, przyjmlemy. Wyna
grodzenie bardzo dobre. Zgłoszenia: Fa
bryka Lemoniad, Rozwadów, ul. Kolejo- 
wi 16. 1226k
Wląkeza odlewnia poszukuje inżyniera 
dypl.. Jako kierownika ruchu, obezna
nego z produkcją wytworów z żeliwa 
szarego i zmiękczonego. Oprócz pobo
rów, wolne mieszkanie,, światło l opat 
Zgłoszenia z wymaganym wynagrodzę- 
I669k"d°  0OflC<l Krak ’ Krak6w- -N r.

iu'itł’n,,,*ka ”  I M J°i»ofclą Jązyka nie- 
?  e?k ,,ow le ' piśmie potrzebna
?“, M " ra b.“dK * 2 T K°- Za,ruónienie ca
łodzienne tub kilkugodzinne. Zgł.- oo
niec Krak., Kraków, „Nr. 1873K".
^ C?"!kc,t’?d.t!wlany PQlrż'bny od zaraz 
d® P°Jsklej llrmy budowlanej. Zgl.: Oo
niec Krak., Kraków „Nr. 1674K".
Szofer potrzebny od zaraz do polskiej 
llrmy budowlanej. Zgl.: Ooniec Krak., 
Kraków, „Nr. 1675K".
Buchaltarfka) może być początkującą, 
możliwie z Jeżykiem niemieckim, ober- 
nana z pracami biurowemi, poszukiwana.

Oon,ec Krak., Kraków. „Nr.

Potriabna Iryzjerka. Warunki dobre. 
Wolbrom, Rynek 3 t .  6192
Fabryka papy, poszukuje robotników  
óo nocnej szychty. Zgłoszenia: „Papa- 
P O IK ra k ó w , Post,ach 637. 0222
u i * a |la,,y IJ lrudni gospodynią, mol 
llwle młodą, z znajomością gotowania 
Zgłoszenia: „Papapol", Postlach 637. 
Kobietą do sprzątania i posyłek I star
szego chłopca do wózka za dobrym wy
nagrodzeniem, od zaraz przyjmlemy. 
„Stkolnlca", Kraków, Plac Nowy 8. 
Potrzebna niania do dwojga dzieci (l'/>
I niemowlą), do małego polskiego do
mu. Warunki bardzo dobre. Relerencje 
wymagane. Kraków, Podbrzezla 5/5 od 
godz. 5 po poi. 6 30 9
Fryzjerką, silą dobrą, przyjmą. Kra
ków, Starowiślna 78. 6312
Dtlswciyna, kucharka, potrzebna za
raz do trzech osób, dobre warunki. Ze- 
nlta Kraków, Floriańska 21. 6327
Fanlanka, do nlemowlącia, potrzebna 
od zara2 na dobrych warunkach. Ooniec 
Krak.. Kraków, „Nr. 6328".
Poszukujemy robotnika z wózkiem, na 
2— 3 godz. dziennie. Zgl.: Ooniec Krak., 
Kraków, „Nr. 6446".
Do drukarni przyjmą natychmiast Za
kłady Graficzne Styl, Kraków, Krupnicza 
8, starszego chłopca, wzglądnie pomoc
nika, oraz kilka panien. 6454
Zdolna manlcurzystka, potrzebna. Kra
ków, św. Tomasza 22. Fryzjer. 7046 
Dziewczyna, uczciwa, do gospodarstwa 
domowego (4 osoby), potrzebna z goto
waniem dó zaraz. Wynagrodzenie I wy- 
tywienle b. dobra. Kraków, Wenecja tu , 
m. 9. oó 4 do 5 po pot. 7066
Portier | dochodząca do biura poszuki
wani od zaraz. Zgłoszenia: Kraków, Sta
rowiślna 32, m. 3. 1567k
Potrzebna plerwszorząóna aila, ze zna
jomością samodzielnego gotowania, 
prania i prowadzenia całego gospodar
stwa domowego od zaraz. Znajomość 
Jązykt niemieckiego potrzebna. Osobi
ste zgłoszenia miąózy godz. 10— 12, 
Wandel, Krupnicza 8, I I  piątro. 1863k 
Skatak (krowlarz), kawaler, potrzebny 
óo dworu pod Krakowem. Zglosz.: Oo
niec Krak., Kraków. „Nr. 1748k". 
gospodyni, do lat 50, kulturalnej, bez
względnie uczciwej, czystej, poszuku
je od zaraz do prowadzenia gospodar
stwa 2 osób, dobre traktowanie, wy
żywienie, mieszkanie. Zgl.: Kraków, 
ul. Skawińska Boczna 10'13 od 1— 5. 
Młoda, uczciwa panienka do dziecka 
i lekkiej pomocy domowej, potrzebna 
zaraz. Warunki dobre. Stachowa, Kra
ków, Kościuszki 34. 7145
Sita biurowa, poszukiwana. Zglosz.: 
Kraków, Starowiślna 32 3. 16S2k
Potrzebna uczciwa, spokojna, dziewczy
na, do gospodarstwa domowego w apte
ce na wsi. Zgłoszenia: Helena Zolądow- 
ska, Kamień przez Nisko, apteka.
Od zaraz szukamy zdolnego I energiczne
go, mówiącego po niemiecku majstra 
murarskiego. Zainteresowani mogą zgło
sić slą pod adres: Firma W. Krdmer, 
Tarnów, Wałowa 8'!I. Zatrudniamy ble- 
iąco cieśli I murarzy. 1699k
Praktykanta(tkę) od 16 lat do sklepu po
szukuje od zaraz firma K. Lankosz —  
Szkło, porcelana, artykuły gospodarcze, 
Kraków, Stradom 18. 1700k
Służąca do 3 osób, gotowanie, pranie —  
potrzebna. Zgłoszenia od 8— 7, Kraków, 
Siemiradzkiego 2/6. 1701k
Da dworu w Rzeszowskie potrzebna go
spodyni kucharka. Zglosz. pod „Dw ór", 
Kraków, ńdolt Hltlerpiatz 46. 17O2k
przyjmą zaraz moónlatką. Salon Mod 
„L ig ja", Kraków, Wielopole 14.
Banitę wraz z pracą do magazynu z Je
żykiem niemieckim od zaraz potrzebny. 
Zgl.: Kraków, Bóhler Oit, Burgstr. 1.

Zdolnego portrecistę-rctuszere poszukuje 
Pracownia Portretów, Warszawa, PI. Na
poleona 4/22. 1703k
Poszukujemy kierownika-Iachowca do 
czterogatrowego tartaku w dystrykcie 
krakowskim od zaraz. Zgl.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 1704K".
Praktykantka sklepowa płatna, potrzeo- 
na. Życiorys, lotogralja do Oońca Krak., 
Kraków, „Nr. 7139".

Pjsad poszukują
Contokorentbuchalter, lat 18, biegle Ję
zyk niemiecki i polski, obznajomlony z 
wszelkiemi pracami biurowemi, zmieni 
posadą od 15. 11. 1943. Olerty: Goniec 
Krakowski, Kraków „Nr. 1768k" 
Rutynowana gospodyni i krawcowa zaj- 
mie slą gospodarstwem i szyciem w m i,  
Jątku lub na prowincji. Zgłoszenia: Go
niec Krakowski Kraków „Nr. 7437". 
Pasiuku|ą posady biurowej. Ukończ.
4-letnie glmn. handl. Język niemiecki 1 
maszynopismo. Zglosz.: Ooniec Krak., 
Kraków, „N r. 6160".
Rutynowany urzędnik, zdolny korespon
dent polsko-niemiecki, poważna slla, 
dobry organizator pracy, nadający stę 
na kierownicze stanowisko, poszukuje 
posady w poważnem przedsiębiorstwie, 
chętnie kolo Krakowa. Zgtosz.: Ooniec 
Krak., Kraków, „N r. 6199".
Ogrodnik żonaty, 15 lat praktyki w ma
jątkach I zakładach ogrodniczych, pro
wadzenie wczesnych Jarzyn i kwiatów  
doniczkowych lid.. przyjmie posadę, nai- 
chętnlej do dwom handlowego Dd 1. I. 
1944. Krawiec Konstanty, Borek Szla
checki, p. Radziszów. 6238
inteligentna, młoda, dobrej prezencji, 
wykształcenie, perfekt niemiecki, fran
cuski, angielski, przyjmie posadę sa
modzielnej wychowawczyni, ewent. po
moc w gospodarstwie domowem. Zna 
wszelkie prace biurowe. Tylko na wy
jazd, w okolicy Krakowa. Skromne wy
magania. Zgl.: Ooniec Krak., Kraków, 
„Nr. 6492",
Inżynier budowlany, z praktyką I nie
mieckim, podejmuje się prac doryw
czych. Zglosz.: Ooniec Krak., Kraków, 
„Nr. 6563".
Rządca gospodarczy, Polak, w sile wie
ku, samotny, religijny, włada biegle ję 
zykiem niemieckim w mowie I piśmie, 
poszukuje od zaraz odpowiedniej posady. 
Zglosz. do Oońca Krak., Kraków, „Nr. 
6578".
Wychowawczyni, młoda, pracująca w 
majątku, zmieni posadę, do dzieci w 
wieku od lat 2— 7-mlu, najchętniej na 
wieś. Olerty kierować: Stefania Barde- 
li, poczta Przyrów, M ajątek Ulesie V 
Częstochowy. 1387k
Bllanslsta, poważna sita, wszystkie sy
stemy, ramowy plan kont, zakłada, pro
wadzi, nadzoruje, zamyka księgi, przyj
m ie’ pracę na kilka godzin dziennie. Kra- 
ków, Michałowskiego 14/9, ustnie godz.
9—io, 18—19. 5110
Miody lat 19, energiczny, bezwzględnie 
uczciwy, przyjmie od zaraz praktykę w 
restauracji lub u elektromontera, miej
scowość obojętna. Zgłoszenia kierować: 
Nowy Sącz, Goniec Krakowski, pod 
„Praktykant". 1705«
Kosmetyczka, była wlaśc. gab., przyjmie 
pracę ewent. przystąpi do spółki w Kra
kowie. Listy: M. Pasierska, Lwów. Mo
chnackiego 26/7. 1706K
Modniarka, pierwszorzędna sita przyj
mie pracę w Krakowie lub w okolicy 
za mieszkanie i utrzymanie. Listy: Lwów, 
M. Pasierska, Mochnackiego 26/7. 
Technik budowlany, miody, zdolny, z 
praktyką, obznajomiony dokładnie z pro
gramem prac w przedsiębiorstwie budo
wlanym, biurze architektonicznym, przyj
mie natychmiast posadę. Zgłoszenia pod 
„5 9 9 "  Biuro Ogłoszeń Krajna, Kraków, 
Adoll Hitler-Platz 46. i708k
39-latnia szuka zajęcia przedpołudniem, 
tylko u samotnych osób z oddaniem mi 
pomieszczenia. Zgt.: do BO Fiducla, 
Kraków, Floriańska 15, pod „Zaraz". 
Zdolna slla żeńska z pelneml kw alifi
kacjami pedagogiczneml zajmie się nau
czaniem dzieci w wieku 7 do 12 lat. 
Najchętniej na prowincji kolo Krakowa. 
Zgt.: Goniec Krok. Kraków „Nr. 7534". 

“""kupno nieruchomości"""
Parcelę budowlaną, Osiedle Otlcerskle, 
Urzędnicze, Orzegórzki, lub Dębniki, ku
pię zaraz wprost od właściciela: Kra
bów, Basztowa 10/1. 7228
Kraków, Lwów lub Inna miejscowość! 
Kupię kamienicę, willę, parcelę budo
wlana. gospodarstwo rolne. Gotówka na
tychmiast. Zgt.: Włodzimierz Huk, Kra
ków, Pilarska 19. I764k

Sprzedaż nleruchomoicl
Kamienica II  p. 16 uh. nowomur. soli
dnie wyk. wolne mieszkanie Podgórze. 
Kamienica I p. 12 ub. komfort Dębniki. 
1/3 komienicy I I  p. 18 ub. Bronowlce M. 
Domek 2 ub.. nowy Bronowlce M., 560 s. 
ogrodu. Domek 2 ub. z parcelą bud. 
Bronowlce M. sprzeda: Kraków, Sienna
5-7 I p. Tei. 113-84. 7451
Parcela 140 s. bud. wydz. pełne uzbr. 
Podgórze. Parcela 600 s. wydz. bud. 
przy gl.. drodze Azory 10 min. od tram
waju Parcela 590 s. wydz. przy g|. u li
cy Bronowlce M. Parcela 800 s. wydz. 
ul. Mydlnieka. Parcela 320 s wydz. bud. 
ul. Mydlnieka. Parcela 203 s. wydz. bud. 
ul. Emaus, okazyjnie sprzeda Kraków, 
Sienna 5'7 I p. Tei. 113-64. 7452
Ironow lca Małe dom Jednorodzinny bli
sko tramwaju sprzeda: Kraków, Staro
wiślna 27, m. 6, tei. 128-74. 1771k
Parcelą 400-sążn. w Borku Falącklra, 
300-sążn. W Łagiewnikach, 165 sążni w 
Woli DuchackleJ sprzeda tylko zdecydo
wanemu. Krakóy, Starowiślna 27, m. 6, 
tei. 128-74. 1772k
Zamienią majątek 50 morgowy z zabu
dowaniami i inwentarzem na nierucho
mość w Krakowie. Zgłoszenia: Kraków, 
Starowiślna 27 m. 6, tel. 128-74.
Młyn wodno-elektryczny przy Krakowie 
5 minut od stacji kolejowe) natychmiast 
do przejącia po kupnie —  sprzeda na
tychmiast: B H  ER-KA-ES Kraków, Sta
rowiślna 27, tel. 128-74. I774k
Parcela 1.5 morgowa blisko Krakowa w 
pięknem położeniu w pobliżu lasu b. ta
nio sprzeda: Kraków, Starowiślna 27 
m. 6, tel. 128-74. 1769k
Parcelą 200-sążnlową wydzieloną zatw. 
na przedm. Krakowa, cena 45 tys. sprze
da- Kraków, Starowiślna 27 m. 6. te- 
lelon 128-74. 177®k
Dębnik: Parcela budowlana 136 sążni 
tanio: Kraków, Basztowa 10/1.
Parcala w Woli Just. 200 I 500 s. oraz 
na przedmieściach Krakowa, kolo tram- 
walu, wszystkie zatw. pod budową —  
sprzeda: Kraków, Zwierzyniecka B 'l. 
Dom 5 pok. murów, nowy w Krakowie 
tanio do nabycia Kraków, Zwierzyniec
ka 8/1. 6778
Dom piętrowy 1.5 ub blisko tramwaju 
okazja, dom jednorodzinny z ogrodem, 
kilka parcel w różnych punktach po n i
skich cenach sprzeda B'uro „Własna 
Strzecha" Kraków, Adol,-Hitler-Platz 10 
tel. 104-31. 7073

Wydawnictwo „Goniec Krakowski". Kraków. Wielopole 1. — Telefon 206-11.

Zakopane: W illa korni. 20 pok. ccntr. 
ogrzewanie, przepiękny ogród tanio do 
nabycia: Kraków, Zwierzyniecka 8/1. 
Dom 7 pok. mur. z ogrodem (Bronowlce) 
sprzeda: Kraków, Zwierzyniecka 8/1. 
Parcela uzbrojona Kraków, 120 sążni. 
Parcela 127 sążni ogrodzona, część u- 
zbrojona, Borek, sprzeda: Grzywacz —  
Kraków-Podgórze, Kalwaryjska 27 m. 11 
Willo w Czyżynach, Tenczynku, Jorda
nowie nowe, komlortowe, z ogrodami 1 
wicie innych sprzeda „Lokata", Kraków 
Łobzowska 4. 7279
Wybór domów, kamienic, parcel w Kra
kowie i Innych miejscowościach posiaua 
Konces. Biuro sprzedaży Kraków, Basz
towa 101 , tel. 159-35. 7400
Łagiewniki: Parcela budowlana 280 sąż
ni, frontu 20 m sprzeda: Kraków, Basz
towa 10/1. 7417
Willą 2-plętrowa Osiedle Ollcerskle, do 
tramwaju 2 min. sprzeda B H  „In ic ja ty 
wa". Kłaków, Kapucyóska 7. 6533
Zakopane: W illa 13 pok. na parć. 4800 
ma (ogród-park) okazyjnie tanio: Kra 
ków, Zwierzyniecka 8/1. 6770
Rabka: Gospodarstwo rolne 17 mórg z 
zabudowaniami, Polową w illi murów, 
(centrum). W illa 14 pok. mur. 1000 ma 
ogrodu (po kupnie wolna). Wszystkie 
trzy obiekty wyjątkowo tanio sprzeda: 
Kraków. Zwierzyniecka 8/1. 6772
Jordanów: W illa 6 pok. z dużym, pięk
nym ogrodem sprzeda: Kraków, Zwie
rzyniecka 8/1. 6773
Dom jednorodz. murowany nowy, z 0- 
grodem sprzeda: Kraków, Zwierzyniec
ka 8/1. 6774
Dom murów. 3 pok. kuchnia pełny kom- 
lort, ogród (Bronowice) sprzeda: Kra
ków, Zwierzyniecka 8/1. 6775
Kamienicy H I p. 42 pok. potową wy
jątkowo tanio sprzeda: Kraków, Zwie
rzyniecka 8/1. 6778
W illą murowaną, o 6 pokojach z dużym 
ogrodem, sprzeda Kraków, Fiorjańska 
16, I. p., le i. 210-43. 6015
Polecamy do sprzedania parcele we 
wszystkich dzielnicach miasta Krako
wa i okolicach. Kraków, Fiorjaóska 16/4. 
12 mórg pola ornego, kolo Krakowa przy 
autostradzie. Wiadomość: Kraków, ul. 
Dajwór 25/19. 6363
Borek Falącki parcelą 1200 m2, bardzo 
tanio ale szybko sprzeda „Lokata", 
Kraków, Łobzowska 4. 6540
Zakopana. Parcela budowl., przedwojen
na, 1140 tW’, front 30 m, w najpięk
niejszej dzielnicy, tanio: Kraków, ui. 
Basztowa 10/1. 7225
Osiedle Urzędnicze. Parcela budów!., 
wydziel., 181 sążni, front 18 m, ta 
nio: Kraków, Basztowa 10/1. 7227
Prądnik Czerwony. Parcela budowl., 
208 sążni, Iront 22 m, okazja: Kra
ków, Basztowa 10/1. 7228
Zakopana. Parcela budowl., wydziel., 
2100 m2, najpiękniejsza dzielnica wo
lowa. tanio: Kraków, Basztowa 10/1. 
Majątek ziemski 100 morgów, budynek 
mieszkalny, 7 ublkacyj, budynki go
spodarcze, inwentarz żywy, martwy, 
do objęcia zaraz, sprzedam, lub za
mienię na kamienicę w Krakowie: 
Kraków, Basztowa 10/1. 7230
Kamltnfcy trzypiętrowej z olicynaml 
96 ublkacyj, część, ul. Szlak, sprzeoa 
tanio: Kraków, Basztowa 10/1. 7233
Rabka. W illę murowaną, 20 pokojową, 
kompletne umeblowanie, sprzedam, lub 
zamienię na Kraków. Wiadomość: Biu
ro Kraków, Basztowa 10/1. 7236
Kamieniczką murowaną, o 20-stu ubika
cjach, przy tramwaju, sprzeda: „Infor
m ator", Kraków, Pijarska 19. l650k
Borek Falącki. Kamienicą 1-plątrową o 
10-citt ubikacjach (’ /•), sprzeda „Infor
m ator", Kraków, Pijarska 19. 1677k
Zakopani. Pensjonat petnokomlortowy, 
o 14-tu ubikacjach, ptgepiękne położe
nie —  sprzeda: „Inform ator", Kraków, 
Pijarska 19 1709K
Kilka parcel budowlanych na Woli Ju- 
stowskicj —  sprzeda „Inform ator", Kra
ków, Pijarska 19. 17iok

Kupno
Łóżko dziecinne, żelazne kupią. Kraków, 
Zwierzyniecka 14 (Cukiernia). 5792 
Kupują stare srebro. Stanisław Chwil- 
kowskt, Kraków, Krakowska 1, pod Ar
kadami. Zakład zegarmistrzowski.
Kuplą traktor (Buldogg), może być z 
przyczepką. Wiadomość: A. Oazda, Kra
ków, Paullńska 2 8, między godz. 8— 10 
rano. 6865
Kuchnią 3- tub 4-piomienną na gaz, n a j
chętniej na gaz | węgiel, kuplę. Kor- 
czyóskl. Kraków, Senacka 7 restauracja 
Psa łańcuchowego, dobrego stróża, kupi 
Fabryka Kalli „Zdun", Kraków, ul. Ry- 
dlówka 14. 7416
„Św iat i Życia" encyklopedią w dobrym 
stanic kupię. Zgłoszenia z podaniem ce
ny: Ooniec Krak. Kraków „Nr. I7 7 6 k “ . 
Kilimy, dywany kupuję I sprzedaję Kra
ków, Długa 23, sklep z kilimami. 
Koperty na kołdrę w dobrym stanie, ku
pię. Zgłoszenia z podaniem wielkości I 
ceny. Ooniec Krak., Kraków, „Nr. 7434". 
Ollesrkl w dobrym stanie. Nr. 36, ku
plę. Zgloszeuia: Kraków. Topolowa 9'4. 
Silnik elektryczny 1.5 KM —  125 220 
Volt, kuplę. Zgtoszeuia: Ooniec Krak., 
Kraków, „Nr. 7487".
Kupują książki, encyklopedio, herbarze, 
aparaty fotograficzne, Instrumenty mu
zyczne, obrazy —  Antykwarnla, Stani
sława Pelc, Kraków, św. Marka 25. 
Trykatarską maszynę płaską, 7-ka lub
6-ka, najchętniej „Wedermann", ku
plę. Zgłoszenia z podaniem ceny Oo
niec Krak., Kraków, „Nr, I7 7 5 k " . 
Szybko sprzedasz, oraz tanio kupisz, 
tylko przez Komis, Kraków, Plac Szcze
pański 2. 7416
Potrzabujtmy luter, błamów, lisów, 
palt zimowych, sukien wełnianych, 
bielizny, koców, kilimów, dywanów. 
Komis, Kraków, Plac Szczepański 2. 
Poszukujemy: kryształów, porcelany, 
wyrobów szklanych, zastawy srebrnej, 
platerowej, obrazów, fotoaparatów. —  
Komis, Kraków, Plac Szczepański 2. 
Dywany, kilimy, obrazy, antyki, meble, 
porcelana. Kupno —  sprzedaż, ocena: 
Salon Obrazów i dziel sztuki „Antyk", 
Kraków Stradom 18, telefon 140-83. 
Dywany, obrazy. Kupno, sprzedaż, oce
na: Kraków, Fiorjaóska 8. I1 4 8 t
Zegarki I srebro różne kupuje —  Płaci 
solidnie Przyjmuje również w Komis. 
Kraków. Pi. Wolnica 8. Zegarmistrz. 
Kołowrotki I linki Hardysa, poszukiwane. 
Komis, Kraków, starowiślna 18.
Plscakl poszukiwane. Komis, Kraków, 
Starowiślna 18. 1682k
Szaty przyjmiemy w komis, szybko sprze
damy. Komis, Kraków, Starowiślna 18. 
Kurtką lutrzaną 1 bryczesy w b. dobrym 
stanie kuplą. Zgłoszenia: Biuro Ogłoszeń 
Krajna, Kraków. Adolt Hitler-Platz 46. 
Sklep kupna 1 sprzedaży używanych rze
czy, Kraków, św. Krzyża 7, kupuje go- 
tówkowo używane ubrania, bielizną po
ścielową, koce, kilimy i inne ładne rze
czy. 5887
Kupuje gotówką, kołdry, koce, kapy 
pluszowe, dywany, kilimy, palta zi
mowe damskie I męskie, lutra I ubra
nia. Sklep używanych rzeczy, Kraków, 
Krakowska 36. 6548

Kupują za gotówkę płaszczą zimowe dam
skie, męskie, ubrania dziecięce, bieliznę 
pościelową, kryształy, kilim y, dywany, 
lisy, swetry, firanki, kapy —  płacimy 
najwyższe ceny, Kraków, Krakowska S. 
Sklep —  kupno, sprzedaż. 5975
Grodzka S9, Komis, potrzebuje kurtek 
męskich, spodni, lisów, futer, kryształów, 
ubrań dywanów, Grodzka 59. 6123
Przy Grodzkiej 59, zaraz można sprzedać 
płaszcz zimowy, Intra, lisy, obrazy, sr» 
bro, swetry, patetony, sukienki wełnią 
ne. Grodzka 59. 6152
Srebra stare połamane oraz lasonowe 
kupuje 1 płaci najwyższe ceny, Firma 
Gajewski, Kraków, ul. Starowiślna 26, 
Znaczki filatelistyczne serie O. 0 ., a 
zwłaszcza przedrukowa. Kuplę kilka 
seryj. Kraków, Zielona 3/3. 6442
Meble wszelkie, używane —  kupuje go- 
tówkowo Hala Meblowa, Kraków, Grodz
ka 59. 6443
Fortepian tub pianino kupię. Plącę naj
wyższe ceny. Za wskazanie adresu 10"/». 
Kraków, Szpitalna 20/22. Kwiatkowski. 
Płacimy gotówką najwyższe ceny za: ta
tra, płaszcze zimowe męskie, damskie, 
błamy, suknie wełniane, ubrania, kilim y, 
dywany perskie, żywieckie, maszynowe, 
kryształy, serwisy, maszyny do pisania, 
płyty, aparaty totograliczne. Komis, Kra
ków, Adolt H itler-Platz 12, w podwórcu. 
Wypłacamy zaliczki w wysokości do 1/3 
wartości za przyniesione do sprzedaży: 
tatra męskie, damskie, błamy, kołnierze, 
lisy, ubrania, bieliznę pościelową, firan
ki, śniegowce, kapce, kryształy, aparaty 
fotograficzne. Komis, Kraków, Adolt H i
tler-Platz 12, w podwórcu. 6703
Kupuję stare wtósie. Kraków, św. M ar
ka 16. Wesołowski. 6763
Kombinowany pokój nowoczesny z tapcza
nem lub bez, kupię natychmiast. Zgl.: 
Oonteo Krak., Kraków, „Nr. 6810". 
Dywan perski żywiecki, śniegowce czar
ne wysokie nr. 38 kupię zaraz. Zgło
szenia: Ooniec Krakowski, Kraków, —  
„Nr. 6829".
Maszyną do szycja, kuplę. Zgt.: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 7106".
Obrazy, antyki, dywany —  kupno, 
sprzedaż —  ocena: „Phryne". Kra
ków, Sławkowska 6. 8718a
Kilimy, dywany perskie, lutra, kryształy, 
kupuje Sklep, Kraków, Starowiślna 80, 
telefon 223-67. 8903k
Kupuję dywany, kilimy, kapy, firanki, 
garderobą, maszyny do szycia, obrazy. 
Kraków, Długa 56/4a. 5087
Sypialnią ładną, w dobrym stanie, ku
plą. Zgt.: Ooniec Krak., Kraków, „Nr. 
7090".
Kryształy kupuje stale firma „Antyki", 
Kraków, Stradomska 18. 9623k
Kupujemy stale płyty nowe, używane 1 
połamane, polskie, niemieckie i inne, 
płacimy najwyższe ceny. Kraków, Kra
kowska 36. 735k
Numeratory używane, kupuje Widliński, 
Kraków, Grodzka 28, sklep. 1502k 
Kuplą wózek dziecięcy, głęboki w naj
lepszym stanie, dobrej marki. Zgłoszenia 
Biuro Ogłoszeń Krajna. —  Kraków, 
Adolf-HItler-Platz 48 pod „6 0 1 " . 1539a
Koncesjonowany sklep używanej gardero
by i bielizny, kupuje I sprzedaje za go
tówką. Kraków, Pieracklego 4. 3645
Książki używane, powieściowe, nauko
we, encyklopedie I t. d. kupuje Księ
garnia Trzecieckiego, Kraków, Floriań
ska 39. 4093
Kupujemy używane patetony walizkowe 
markowe, stan obojętny. Zgłoszenia: F ir
ma „Kontakt", Kraków, Stradom 18. 
Trzaski Ezerta Michalskiego, wszystkie 
wydawnictwa kupuję. (Całości, poszcze- 
gólne tomy, zeszyty). Zgt.: Ooniec Krak.. 
Kraków. „Nr. 6161".
Kredens kuchenny lub całą kuchnię, rów
nież pokojowy kredens kuplę. Zgl.: Oo
niec Krak, Kraków, „Nr. 6867".
Łóżko metalowe, tapczan, szatę większą, 
kupię. Zgt.: Ooniec Krak., Kraków, „Nr. 
7122".

Noclegi.
Noclegi: Kraków. Zielona 25, m. 1. 
Naciągi inteligencji: Kraków, Radzlwll-
lowska 14/2. 5068
Noclegi przyjezdnym. Kraków, św. Seba
stiana 34/2. 5638
Noclegi: Kraków, Szewska 7, m. 7. 
Noclegi: Kraków, Orodzka 59'12. 
Nocleg i: Kraków, Starow.śinS 52, m. 13. 
front —  Bańdowa.
Noclegi: Kraków, Fiorjaóska 3, m. 8.

Naukę i wych»w«nle
Koncesjonowane Kursy Kroju i Szycia, 
rozpoczną slą 15 listopada br. Wpisy 
od godz. 10— 17. Kraków, Grodzka 
63, m. 8. 7345
Rosyjskiego lekcji (także koresponden
cyjnie) udziela profesorka, Roslanka —  
Kraków, Dietla 21, m. 12. 7393
Maszynopismo Indywidualnie, nowocze
śnie. Kraków. Grodzka 27. lO l tk
Po ukończeniu szkoły powszechne) mo
żna być przyjętym(ą) do Szkoły Handlo
wej 1 uczyć się wszystkich przedmiotów, 
drogą korespondencyjną. Szczegółowych 
informacji udzielają Korepondencyjne 
Kursy Nauk Handlowych w Lublinie, ul. 
Narutowicza 37, skrytka pocztowa 109, 
po nadesłaniu zl. 3,—  znaczkami pocz
towemu IO47k
Roczny Korespondencyjny Kurs Przygo
towawczy do Państwowej Wyższej Szko
ły Technicznej w Watszawie. Czynny 00 
1 listopada 1942 r. Informacje: War
szawa, Smolna 34-4. 950OK
Stenografia listownie i ustnie, nowocza- 
sną metodą, Kraków, Grodzka 27. 
Nauczam ustnie i korespondencyjnie ste
nografii polskiej I niemieckie], Kraków, 
Zielona 25 21. 4091
Księgowości —  bllansoznawstwa, kuts 
30 godzin, praktycznie, Indywidualnie 
uczy znawca (amerykańska, wioska, prze
bitkowa, ramowy plan kont). Kraków, 
Michałowskiego 14 9. Informacje ustne 
godz 9— 10, 18— 19. 5111
K-u-iHikowana pianistka udziela gry na 
fortepianie, za zezwoleniem Władz. 
K iak„w , Karmelicka 50 4. 6603
Pretasar germanista, Kraków, Zielona 25, 
m. 21. Pierwszorzędna wymowa i ste- 
nogralja niemiecka, matematyka, fizy
ka 1 t. d. 6980
S-mles. Korespondencyjne Kursy Nowo
czesnej Księgowości z szczególnym 
uwzględnieniem księgowości przebitko- 
wep wg. obow. Jednolitego planu kont, 
księgowości rolniczej, administracyjnej 
prowadzi Publ. Kupiecka Szkota Zawodo
wa w Reichshot (Rzeszów). Zgłoszenia: 
Sekretariat Szkoły, Rzeszów, ul. Holl- 
maonowej 3, tel. 16-43. Dla absolwen
tów świadectwa. Na żądanie bezpłatnie 
szczegółowe prospekty. 1721k
Skrzypiec lekcji w każdym zakresie u- 
dzielam. Kraków, Groble 8, m 2. 
Szukam konwersacji niemieckiej. Zgl.: 
Ooniec Krak., Kraków. „Nr. 5834". 
Lekcja gry na tortepianie najnowszą 
metodą, dypl. naucz, muz., Kraków, LI- 
b-owsrezyzna 8, I. p., m. 5. 5934
Skrzypiec lekcji udzielam w każdym za- 
ktes.e. Kraków, Groble 8, m. 2. 
Angielskiego korespondencyjnie uprosz
czonym systemem. Zgłoszenia: Ooniec 
Krakowski, Kraków, ,Nr. 6771“ .

Przyjemną suchość 
eiala, utrzymująca 
się w ciągu całego 
dnia, uzysk sen prze 
c—trlnnuc używani' .

V a s e n ó l
pudru  do c ia ła

Orbitrans
Spółka

Spędy cyjno-transportowa 
dawu. W. Gutowski i Ska 

Kraków,

Krowoderska 59
Magazyny główne obecnie 

M A ZO W IEC K A  113. 
Biura czynne od 8—18

bez przerwy.
Wszelkie czynności spe
dycyjne, transporty, wa
gony zbiorowe, przewozy, 
przeprowadzki w o z am i 

meblowymi.
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E K S P E D Y C 3 A -
IWYSYtKI ZBIOROWE

OZDOBY M I M E
Czeskie —  Wiedeńskie —  Krajowe 
zimne ngnic, lameta, śnieg, girlandy, 
włos anielski, lichtarze, szopki, wy

cinanki, maski.

ZABAWKI- LAIK I -  GRY
Sprzedaż tylkn hurtowa.

W ielki wybór biżuterjl sztu««««„  
galanterii, luster itp.

„OAL1EX -  PRAKTYCZNA 
GALANTERIA" Sp. z o. o.
Warszawa, ul. Marszałkowska 101,
I I  piętro, pokoje 38, 39, 59, 60, 61. 

Telefon 219-38.
Prowincja za zaliczeniem.

Zakład hodowli i  tresury 
psów „SOKÓŁ"

wa Woli DuehackltJ ul. Główna *1

sprzeda okazyjnie:

jamniki szorstkowłose
karłowate, dwumiesięczne, brązowa. 

Informacje: Kraków, Traugutta 20/1.

Hurtowa sprzedaż

G A L A N T E R I I
N O R Y M B IR S Z C Z Y Z H Y

D/H
Stanisław i Stanisława

KOZIOŁEK
WARSZAWA, Próżna I ,  tel. 8-45-17. 
Wysyłamy za zaliczeniem poczt*.

Proszę zanotować mój adrts

..ERSTE KRAKAUER-HUTFDBR IK“
K RAKAU, S TR A DO M  17. 

Telefon 148-04
ma na składzie oryginalne wiedeń
skie modele. —  Przyjmuje przeróbki 

damskie i męskie.

Sypialnie, jadalnie, 
gabinety, tapczany 
i inne meble

poleca

U iY T M l A  MEBLI
Kraków, Stradom 16

ZiGłA
M AO idIR A

R4SIV EROSA
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